



## رشد سوددهی فولاد در خاموشی مطلق

صفحه ۶



## قول وزیر آموزش و پرورش برای تامین معلم

صفحه ۸

### صدای فعالان اقتصادی شنیده می شود

# تدوین بودجه ۱۴۰۴ با مشارکت بخش خصوصی

صفحه ۲

## رفع ناترازی برق نیازمند ۳۵ میلیارد دلار سرمایه گذاری جدید تا پایان برنامه هفتم

صفحه ۷



### بازار سرمایه مرکز تامین مالی کشور می شود

صفحه ۵



### بررسی طرح الزام به ارائه ضمانت نامه تایر در گفتگو با سخنگوی انجمن صنفی صنعت تایر

# کیفیت تایر فقط با اعتبار فروشنده؟!

صفحه ۳

### سرمقاله

## آیا وقت شناسی مهم ترین رفتار در کار است؟



مسعود شریعت زاده  
مدیر مسئول روزنامه

روند کار به طور کلی از زمان ظهور بیماری همه گیر "کووید-۱۹" تغییر کرده است و برخی از شرکت ها شروع به کار از راه دور به کارمندان خود کرده اند

همین صفحه

### مقاله

هوش مصنوعی چه برکاتی دارد؟

## بهینه سازی اقتصاد با فناوری ۵G

زینب غضنفری

هوش مصنوعی که مجموعه‌ای قدرتمند از ابزارها و تکنیک‌ها را ارائه می‌دهد به سرعت در حال ترکیب شدن با آخرین نسل فناوری ارتباطی بی‌سیم (۵G) است و تحرکات آن در ایران نیز نمودار شده است.

همین صفحه

### یادداشت

## عامل اصلی مشکلات و فراق آقازاده ها!



دکتر حمزه رضایی

علم الهدی گفت: عامل مشکلات اقتصادی اروپا و آمریکاست، مسئولان مقصر نیستند. هر چه در وصف شیادی ها و پدر سوختگی های غرب و غربیان بگوئیم

همین صفحه

## آیا وقت شناسی مهم ترین رفتار در کار است؟

مسعود شریعت زاده - مدیر مسئول روزنامه

عدم توجه به تمیزی محل پس از استفاده (که ۸۸ درصد کارمندان به آن اشاره کرده اند)، "گفتگوی جانبی با همکاران" یا "غیبت" توسط ۸۱٪ و استفاده از شیوه نامناسب پاسخگویی (۷۸٪)، پاسخ ندادن به پیام‌ها (۷۷٪)، علاوه بر تاخیر مداوم در جلسات (۷۷٪).

برای کسانی که آداب کاری مناسب را رعایت نمی کنند، همکاری‌ها به چندین روش به آنها نگاه می کنند، از جمله: ۲۳٪ کمتر با آنها همکاری می کنند، ۱۸٪ سعی می کنند در صورت امکان از آنها اجتناب کنند، و ۱۷٪ کمتر آنها را برای ارتقاء یا افزایش حقوق توصیه می کنند.

### وقت شناسی

۵۰ درصد از افراد مورد بررسی معتقدند که برقراری ارتباط محترمانه مهمترین رفتار در محل کار است، در حالی که تنها ۲ درصد از کارکنان اعلام کردند که پوشیدن لباس رسمی مهمترین رفتار است. همچنین بد نیست بدانید که تنها ۱۴ درصد از کارمندان اظهار داشتند که وقت شناسی را مهمترین رفتار در کار می دانند، در حالی که ۵۱ درصد یعنی از هر دو کار فرما یکی برایش وقت شناسی مهم است.

جینفر ماس، نویسنده کتاب «باز کردن قفل شادی در محل کار»، معتقد است: ممکن است کارمندان با تاخیر همکاری‌ها را مشکلی نداشته باشند، اما اگر این موضوع



در دست روزنامه بخوانید

دکتر است. با این حال بد نیست بدانید که در محیط کار عواملی چون کثیفی محیط کار، غیبت کردن، عدم حضور به موقع در جلسات پاسخ ندادن به پیام ها از جمله عوامل منفی برای نیروی انسانی در محیط کاری است. اما این موارد به اصطلاح چقدر روی مخ همکاران و کارفرماها است؟

در ماه آگوست، وبسایت استخدام Monster.com بیش از ۱۰۰۰ کارمند آمریکایی را به عنوان بخشی از گزارش نمای کار ۲۴ WorkWatch) خود مورد بررسی قرار داد تا ببینشی در مورد آخرین روندهای محل کار به دست آورد.

این گزارش نشان داد که اگر شرکت‌هایشان سیاست‌های آداب معاشرت در محل کار را ارائه ندهند، تقریباً ۷۰ درصد از کارمندان به ترک شغل خود فکر می کنند.

### آزاددهنده ترین کارها

در حالی که در این نظرسنجی مشخص شد که آزاددهنده ترین رفتارهای همکاران در محل کار عبارتند از:

در سایت روزنامه بخوانید



در سایت روزنامه بخوانید

یکی از کاربردهای هوش مصنوعی در بهبود قابلیت‌های فناوری ۵G است؛ اکثر اپراتورهای تلفن همراه جهان اکنون نوبتی از فناوری نسل پنجم تلفن همراه یا همان ۵G را راه‌اندازی کرده‌اند و به دنبال راه‌هایی برای افزایش سرعت و بهبود عملکرد آن هستند.

حجم عظیم داده‌های شبکه‌های ۵G در واقع گنجینه ای عظیم است که می تواند با استفاده از هوش مصنوعی به گنجینه عظیم بهینه سازی برنامه ریزی درست و دقیق و به طور کلی توسعه یک کشور منجر شود. و از نگاه افراش رضایتمندی کاربران نیز می توان با استفاده از الگوریتم‌های هوش مصنوعی و مدل‌های یادگیری ماشین، شبکه‌های ۵G را کارآمدتر، انعطاف‌پذیرتر و پاسخگوتر به خواسته‌های کاربران کرد.

### ادغام هوش مصنوعی در شبکه ۵G

براساس یک نظرسنجی که توسط شرکت اریکسون از مدیران و تصمیم‌گیران اصلی ۱۳۲ شرکت تلفن همراه در سراسر جهان انجام گرفت، بیش از ۵۰ درصد آنها به دنبال ادغام هوش مصنوعی در شبکه‌های ۵G خود هستند و هدف اصلی آنها از این ادغام، کاهش هزینه‌های سرمایه، بهینه‌سازی عملکرد شبکه و ایجاد درآمد‌های جدید است.

### تحولات هوش مصنوعی در ۵ جی

ادغام هوش مصنوعی (AI) در شبکه‌های ۵G، تحولی عظیم در صنعت ارتباطات ایجاد می کند و مزایای بسیاری را به همراه داشته است. برخی از مهمترین این مزایا عبارتند از:

- هوش مصنوعی (AI) در زمینه‌های متعددی به بهبود شبکه‌های ۵G کمک می کند، از جمله: مدیریت ترافیک شبکه: هوش مصنوعی می‌تواند ترافیک داده‌ها را به بهترین نحو تحلیل و مدیریت کند، به طوری که بار شبکه به طور بهینه تقسیم شود و از شلوغی جلوگیری شود.
- پیش‌بینی و شناسایی خرابی‌ها: با استفاده از روش‌های یادگیری ماشین، AI می‌تواند الگوهای رفتاری شبکه را شناسایی کرده و به

### هوش مصنوعی چه برکاتی دارد؟

## بهینه سازی اقتصاد با فناوری ۵G

زینب غضنفری

می‌تواند شامل شناسایی نرم‌افزارهای مخرب، تهدیدات داخلی و رفتارهای غیرمجاز باشد.

۳. بهبود احراز هویت: هوش مصنوعی می‌تواند برای توسعه روش‌های امن‌تر احراز هویت مانند بیومتریک‌ها و تحلیل رفتار کاربر استفاده شود. این باعث می‌شود که دسترسی به شبکه تنها به افرادی که مجاز هستند، محدود شود.

۴. تحلیل پیشرفته داده: با پردازش حجم بالای داده‌ها به بهترین شکل، هوش مصنوعی می‌تواند به شناسایی آسیب‌پذیری‌های موجود در شبکه و بهبود پروتکل‌های امنیتی کمک کند.

۵. مدیریت و نظارت خودکار: فناوری‌های مبتنی بر هوش مصنوعی می‌توانند به طور خودکار شبکه را برای نظارت بر امنیت و شناسایی تهدیدات در زمان واقعی مدیریت کنند، که منجر به واکنش سریع‌تر به حملات خواهد شد.

۶. مدل‌سازی و شبیه‌سازی: با شبیه‌سازی سناریوهای مختلف حمله، هوش مصنوعی می‌تواند کمک کند تا استراتژی‌های امنیتی مناسب برای مقابله با تهدیدات احتمالی توسعه یابند.

بنا بر آنچه گفته شد این کاربردها نه تنها باعث افزایش امنیت در شبکه‌های ۵G می‌شوند، بلکه به کارایی و قابلیت اطمینان کلی شبکه نیز کمک خواهند کرد.

در همین حال نباید از یاد برد که استفاده از هوش مصنوعی در شبکه‌های ۵G با چالش‌های متعددی پیچیدگی الگوریتم‌ها، داده‌های بزرگ، عدم اعتماد به تصمیمات اتوماسیون، هزینه‌های پیاده‌سازی و عدم وجود چارچوب‌های قانونی و رگولاتوری مناسب برای استفاده از هوش مصنوعی در زیرساخت‌های مخابراتی مواجه است و مواجهه با این چالش‌ها نیاز به همکاری و تبادل نظر میان صنایع، دولت‌ها و محققین دارد تا بهترین راه حل‌ها و شیوه‌ها برای استفاده از هوش مصنوعی در شبکه‌های ۵G پیدا شود.

### زود دیر می شود

بنا به آنچه گفته شد سرمایه‌گذاری در مسیر دستیابی به لایه‌های زیرساختی هوش مصنوعی، همان‌طور که مقام معظم رهبری تأکید دارند، باید با شدت بیشتری پیگیری شود. حساسیت‌ها نسبت به لزوم پیشرفت در این حوزه باید افزایش یابد و الا ممکن است همان‌طور که مقام معظم رهبری نیز در دیدار با اعضا هیات دولت مطرح کردند، «اگر به لایه‌های زیرساختی هوش مصنوعی نرسیم، ممکن است در دنیا آژانس‌سی برای هوش مصنوعی مانند انرژی اتمی تشکیل دهند و مانع پیشرفت کشور شوند.»

\*بخشی از این مطلب توسط هوش مصنوعی تهیه شده است

پیش‌بینی خرابی‌ها یا مشکلات احتمالی بپردازد، که به آماده‌سازی اقدامات پیشگیرانه کمک می‌کند.

بهینه‌سازی مصرف انرژی: هوش مصنوعی می‌تواند به صرفه‌جویی در مصرف انرژی کمک کند، با بهینه‌سازی عملکرد ایستگاه‌های پایه و حذف ترافیک غیرضروری.

تحلیل داده‌های عظیم: با افزوده شدن دستگاه‌های متصل در شبکه ۵G، حجم بالایی از داده تولید می‌شود. AI می‌تواند به تحلیل این داده‌ها پرداخته و به استخراج الگوها و روندهای مهم کمک کند.

این موضوع از آنجایی که همراه اول در این باره نقش به سزایی در توسعه ۵ جی دارد به نظر می تواند تحولی عظیم در بسیاری از مشکلات اقتصادی و توسعه ای کمک شایانی چه در سطح خرد و چه در سطح کلان اقتصادی داشته باشد که از جمله می توان به بازاریابی هدفمند، فروش بیشتر و حتی در بهبود کیفیت و افزایش رضایتمندی مشتریان منتهی شد. به عبارت دیگر تلفیق هوش مصنوعی با ۵ جی انقلابی عظیم نه فقط برای شبکه بلکه برای اقتصاد ایران به شمار می رود.

خدمات سفارشی‌شده: هوش مصنوعی می‌تواند تجربه کاربر را با ارائه خدمات و محتوای شخصی‌سازی‌شده بهبود بخشد، به طوری که کاربران بتوانند تجربیات بهتری داشته باشند.

مدیریت خودکار: AI قادر به مدیریت خودکار شبکه است، که می‌تواند شامل افزایش یا کاهش ظرفیت شبکه بسته به نیازهای لحظه‌ای باشد.

این کاربردها نشان‌دهنده پتانسیل بالای هوش مصنوعی در بهبود عملکرد و کارایی شبکه‌های ۵G است.

اما این تمام ماجرا نیست زیرا استفاده از AI در شناسایی تهدیدات و حملات سایبری می‌تواند در حفاظت از شبکه‌ها نیز موثر باشد، این خدمت هوش مصنوعی با شناسایی الگوهای مشکوک و واکنش سریع به آن‌ها میسر می‌شود. استفاده از هوش مصنوعی (AI) برای افزایش امنیت در ۵G می‌تواند به شیوه‌های مختلفی انجام شود:

- تشخیص و پیشگیری از حملات: هوش مصنوعی می‌تواند به شناسایی الگوهای غیرعادی در ترافیک شبکه کمک کند. با تحلیل داده‌ها، سیستم‌های مبتنی بر هوش مصنوعی می‌توانند حملات سایبری مانند DDoS، نفوذ و سایر تهدیدات را شناسایی و مهار کنند.
- مدیریت تهدیدات: با استفاده از یادگیری ماشین، سیستم‌های امنیتی می‌توانند تهدیدات جدید را شناسایی کنند و از آنها یاد بگیرند. این



بین‌الملل

## درآمد و بازنشستگی چالش امروز آمریکایی‌ها

سهم بی‌سابقه‌ای از خانوارها در مورد چشم‌انداز اقتصادی ایالات‌متحده نامطمئن هستند و انتظار دارند تورم بخش بزرگی از درآمد آنها را بگیرد و احتمال بازنشستگی راحت در کمترین میزان در یک دهه گذشته قرار دارد.

آخرین داده‌های دانشگاه میشیگان نشان داد که آمریکایی‌ها از نظر مالی به دلیل هزینه‌های زندگی و افزایش هزینه‌های وام‌گیری تحت فشار قرار گرفته‌اند و سال انتخاباتی نامطمئن نیز منجر به عدم اطمینان زیادی شده است.

در حالی که در اوایل سپتامبر در بحبوحه انتظارات کاهش تورم کوتاه‌مدت و کاهش نرخ بهره فدرال رزرو، احساسات مصرف‌کننده به بالاترین حد خود در چهار ماه گذشته رسید، معیار شرایط فعلی هنوز نزدیک به پایین‌ترین حد ثبت شده است. پیف گسترده‌ای از موضوعات در نظرسنجی دانشگاه نشان می‌دهد که سطح فعلی ناآرامی در میان آمریکایی‌ها در سطوح تاریخی است. محیط فعلی حتی در برخی اقدامات جایگزین سطوح پس از رکود بزرگ یا دوره فوری پس از همه‌گیری می‌شود.

در حالی که سرعت تورم در حال کاهش است، قیمت‌ها بسیار بالاتر از قبل از همه‌گیری باقی می‌مانند. شاخص قیمت مصرف‌کننده ۲۱.۵ درصد نسبت به پایان سال ۲۰۱۹ افزایش یافته است و این در حالی است که درآمدها نیز افزایش یافته است اما مصرف‌کنندگان همچنان می‌گویند که جلوتر نرسند.

نظرسنجی میشیگان نشان داد که سهم مصرف‌کنندگانی که پس از تورم در پنج سال آینده رشد درآمدی ندارند، اکنون به بالاترین میزان خود رسیده است.

طبق گزارش بلومبرگ، شانس بازنشستگی راحت حتی با نزدیک شدن قیمت سهام به رکورد، در پایین‌ترین سطح از سال ۲۰۱۳ است. همه آمریکایی‌ها سرمایه‌گذار نیستند یا حساب‌های بازنشستگی ندارند که از افزایش قیمت سهام از زمان همه‌گیری سود برده‌اند.

## چراغ فروش برقی‌های اروپا سبز شد

فروش خودروهای برقی اروپا در سال ۲۰۲۵ افزایش می‌یابد.

نتایج نشان داد که سهم بازار خودروهای الکتریکی در سال ۲۰۲۵ به شدت افزایش می‌یابد، زیرا محدودیت‌های آلاینده‌ها سخت‌تر می‌شود و تولیدکنندگان مدل‌های ارزان‌تری را ارائه می‌کنند.

بر اساس گزارش‌ها، خودروهای الکتریکی در سال آینده ۲۴ درصد از خودروهای جدید فروخته شده در اروپا را تشکیل خواهند داد. در این گزارش آمده است که انتظار می‌رود فروش خودروهای الکتریکی به ۲۴ درصد از سهم بازار در سال ۲۰۲۵ افزایش یابد، که از طریق گسترش عرضه‌های انبوه خودروهای برقی در بازار حمایت می‌شود. فروش خودروهای برقی امسال پس از سه سال رشد، کاهش یافت و تنها ۱۴ درصد از فروش خودروهای جدید در اروپا در نیمه اول سال ۲۰۲۴ را به خود اختصاص داد. فروش بالاتر در هلند، اسپانیا و ایتالیا پس از کاهش غیرمنتظره یارانه‌های عمومی در آلمان، بزرگترین بازار اروپا، کاهش را جبران نکرده است. اما تعداد زیادی از مدل‌های جدید و مقرون به صرفه‌تر در سال ۲۰۲۵ انتظار می‌رود که فروش را در سراسر منطقه افزایش دهند.

طبق گزارش خبرگزاری فرانسه، رشد فروش قوی خودروهای برقی در اروپا پیش‌بینی شده است که ناشی از خرید ناوگان شرکت‌ها و شرکت‌های اجاره بلندمدت است.

## ضربه جنگ مرگبار بر اقتصاد رژیم صهیونیستی

رژیم صهیونیستی که تحت تاثیر جنگ مرگبار قرار دارد، برآوردهای تولید ناخالص داخلی سه ماهه دوم خود را از ۱.۲ درصد به ۰.۷ درصد کاهش داد.

به گزارش ایسنا، رژیم صهیونیستی برآوردهای خود برای رشد تولید ناخالص داخلی (GDP) را از ۱.۲ درصد به ۰.۷ درصد برای سه ماهه دوم سال کاهش داد زیرا اقتصاد آن به دلیل هزینه‌های جنگ مرگبار خود علیه غزه همچنان تحت فشار است.

بر این اساس تولید ناخالص داخلی در آوریل تا ژوئن به‌طور سالانه ۰.۷ درصد افزایش یافته که از ۱.۲ درصد اولیه که یک ماه پیش گزارش شده بود نزول کرده است. بخش خصوصی آن نیز به میزان ۲.۷ درصد نزول کرد اما با افزایش بودجه به ۸.۲ درصد جبران شد.

در این باینیه آمده است که نرخ بیکاری در ماه آگوست ۲.۶ درصد مانده است. صادرات کالاها و خدمات رژیم صهیونیستی (به جز صادرات الماس) به‌طور سالانه ۸.۴ درصد در سه ماهه دوم سال کاهش یافت، در حالی که واردات (به جز واردات الماس و سلاح) ۹.۳ درصد نزول کرد. کسری بودجه رژیم صهیونیستی همچنان تاثیر حملات مرگبار مداوم این کشور به نوار غزه را احساس می‌کند و کسری بودجه به تدریج در سال جاری افزایش می‌یابد.

نسبت کسری بودجه به تولید ناخالص داخلی رژیم صهیونیستی در ماه آگوست منفی ۸.۳ درصد بود که از منفی ۷.۶ درصد در ماه ژوئن و منفی ۶.۲ درصد در ماه مارس و منفی ۴.۱ درصد در ماه دسامبر گذشته افزایش یافت. فقط در ماه آگوست، کسری بودجه ۱۲.۱ میلیارد شکل (۳.۲۲ میلیارد دلار) اعلام شد.

## تورم ایتالیا فروکش کرد؟

تورم ایتالیا در ماه آگوست به میزان ۱.۱ درصد ثبت شد. به گزارش مرکز ملی آمار ایتالیا، تورم سالانه ایتالیا در ماه آگوست به ۱.۱ درصد رسید و به‌طور ماهانه، شاخص قیمت مصرف‌کننده (CPI) ۰.۲ درصد افزایش یافت که نسبت به برآورد اولیه تغییری نداشت. کاهش تورم نسبت به رقم سالانه ۱.۳ درصدی ثبت شده در ماه جولای عمدتا به افت بیشتر محصولات انرژی غیرقابل تنظیم نسبت داده شد. این محصولات نسبت به سال قبل ۸.۶ درصد کاهش یافتند همچنین قیمت کالا‌های بادوام ۱.۸ درصد نزول کرد.

بیزنس نوشت، تورم اصلی، بدون احتساب مواد غذایی و انرژی، نسبت به ماه جولای بدون تغییر در ۱.۹ درصد بود.

عصراققتصاد: نمایندگان بخش

خصوصی، سالها از مشارکت ندادن بخش خصوصی و عدم نظرخواهی از فعالان در تصمیمات اقتصادی و برنامه ریزی از سوی مسئولان گلایه داشتند و امسال نیز خواستار مشارکت در تدوین لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ و همچنین اجرای برنامه هفتم بودند که روزگذشته رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور از دعوت نمایندگان بخش خصوصی به جلسات ستاد بودجه خبر داد و گفت که بخش خصوصی در تدوین آیین‌نامه‌ها و دستورالعمل‌های برنامه هفتم مشارکت می‌کنند.

به گزارش سازمان برنامه و بودجه کشور، پنجمین جلسه ستاد تهیه و تدوین لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ به ریاست معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور، برگزار شد.

سید حمید پورمحمدی، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور، در این جلسه با اشاره به حضور و سخنرانی خود در شانزدهمین نشست هیات نمایندگان اتاق ایران، اظهار کرد: نمایندگان بخش خصوصی، خواستار مشارکت در تدوین لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ و همچنین اجرای برنامه هفتم بودند که مقرر شد نماینده آنها به جلسات ستاد بودجه دعوت شده و در تدوین آیین‌نامه‌ها و دستورالعمل‌های



موردنیاز برای اجرای برنامه هفتم نیز مشارکت کنند.

وی افزود: همچنین مقرر شد فعالان اقتصادی بخش خصوصی، طرح‌های مشخصی را برای توسعه سواحل مکران اعلام کنند تا ما به عنوان سازمان برنامه و بودجه کشور، اقدامات لازم را در حوزه تأمین منابع و رفع موانع این طرح‌ها انجام دهیم.

معاون رئیس‌جمهور با اشاره به

### صدای فعالان اقتصادی شنیده می شود

# تدوین بودجه ۱۴۰۴ با مشارکت بخش خصوصی



درسات روزنامه هفتادیل

سخنرانی خود در اجلاس رؤسای دانشگاه‌ها، مؤسسات آموزش عالی و پژوهشگاه‌ها، گفت: در این اجلاس از رؤسای دانشگاه‌ها درخواست کردم هر دانشگاهی، راه‌حل‌های خود را برای مهم‌ترین ابر چالش‌های کشور اعلام کند تا سازمان برنامه و بودجه کشور نیز ضمن بررسی آنها، از دانشگاه‌ها و راه‌حل‌های آنها حمایت کند.

در ادامه پنجمین جلسه ستاد

سخنرانی خود در اجلاس رؤسای دانشگاه‌ها، مؤسسات آموزش عالی و پژوهشگاه‌ها، گفت: در این اجلاس از رؤسای دانشگاه‌ها درخواست کردم هر دانشگاهی، راه‌حل‌های خود را برای مهم‌ترین ابر چالش‌های کشور اعلام کند تا سازمان برنامه و بودجه کشور نیز ضمن بررسی آنها، از دانشگاه‌ها و راه‌حل‌های آنها حمایت کند.

در ادامه پنجمین جلسه ستاد

## ماموریت عارف به اعضای شورای راهبری برنامه توسعه هفتم

معاون اول رئیس جمهور به اعضای شورای راهبری برنامه هفتم توسعه مأموریت داد تا درباره سازوکار قانونی‌تصمیم‌گیری، تصویب و ابلاغ به موقع آئین‌نامه‌ها از سوی این شورا، تمهیدات لازم را اتخاذ نمایند.

در دومین جلسه شورای عالی راهبری برنامه هفتم توسعه که به ریاست محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور برگزار شد، دستگاه‌های مشمول «ناظرین مالی و اجرایی» و چارچوب پیشنهادی برای تدوین آئین‌نامه‌های قانونی برنامه هفتم توسعه، مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

در این جلسه که در دفتر معاون اول رئیس جمهور و با حضور دبیر هیأت دولت، تعدادی از وزرای دولت چهاردهم، رؤسای سازمان برنامه و بودجه کشور، سازمان امور اداری و استخدامی، کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی و سایر اعضای این شورا برگزار شد، پس از ارائه گزارشی درباره «جایگاه و مأموریت شورای عالی راهبری برنامه»، دبیر هیأت دولت با ارائه گزارشی، حاضران را در جریان آخرین وضعیت آئین‌نامه‌های قانون برنامه هفتم توسعه قرار داد.

در این جلسه مقرر شد همه دستگاه‌های اجرایی که مسئول تدوین آئین‌نامه‌ها و مقررات اجرای برنامه هستند، پیش‌نویس‌های تهیه شده در چارچوب الگوی مصوب شورا و در انطباق با برنامه هفتم توسعه را تهیه کرده و به دبیرخانه شورای عالی راهبری برنامه ارسال نمایند تا از طریق شورای عالی راهبری برنامه، مسیر تصویب آئین‌نامه‌ها در دولت فراهم گردد.

در بخش بعدی این جلسه، دستگاه‌های مشمول «ناظرین مالی و اجرایی» موضوع ماده ۱۱۸ قانون برنامه هفتم توسعه و برآورد بار مالی اجرای تکلیف قانون برنامه هفتم مورد بررسی قرار گرفت و پس از آن با بیان توضیحاتی درباره «سامانه نظارتی برنامه هفتم توسعه»، «چارچوب پیشنهادی برای تدوین آئین‌نامه‌های قانونی برنامه» به بحث گذاشته شده شد.

معاون اول رئیس جمهور در این جلسه، به اعضا مأموریت داد تا درباره سازوکار قانونی تصمیم‌گیری، تصویب و ابلاغ به موقع آئین‌نامه‌ها از سوی شورای عالی راهبری برنامه هفتم توسعه، تمهیدات لازم با هماهنگی دبیرخانه شورا و دبیر هیأت دولت اتخاذ نمایند.

## رئیس سازمان سرمایه‌گذاری: روسیه اولین سرمایه‌گذار در ایران است

شاهد ۹ خرداد به عراق برای پیگیری مسائیل اقتصادی و سرمایه‌گذاری سفر کند که نشد. خوشبختانه رئیس‌جمهور این مسیر را در سفر اخیر ادامه داد. اتفاقات خوبی در این سفر افتاد که باعث می‌شود بخش سرمایه‌گذاری هم منتفع شود. روابط ایران و ایران در این لحظه نیاز به پایدارسازی دارد تا تبادل سرمایه میان دو کشور انجام شود.

**FATF تأثیر در سرمایه‌گذاری خارجی**
**ندارد**
موضوعی که درباره سرمایه‌گذاری مورد بحث است، مسئله FATF و تحریم‌ها است. فکری درباره تأثیر FATF بر جذب سرمایه خارجی تصحیح کرد: FATF ارتباطی با سرمایه‌گذاری خارجی ندارد. باید دو نکته را از هم تفکیک کنیم. نکته اول این است که کشورهای دیگر استانداردهای FATF را در کشور خودشان به اجرا در می‌آورند که تأثیری بر جذب سرمایه‌ خارجی در ایران ندارد. نکته دوم دستورالعمل‌هایی است که FATF برای کشور ما مشخص کرده است. هیچ‌کدام از این‌ها به سرمایه‌گذاری خارجی در ایران ارتباط ندارد. وی با بیان تعریف خوداز تحریم گفت: به نظر من تحریم به معنای این است که توسعه جمهوری اسلامی با این هویتی که دارد به نفع کشورهای تحریم‌کننده نیست؛ پس باید سراغ راه‌های دیگر برویم. دنیا فقط یک کشور، دو کشور نیست. همین کشورهای تحریم‌کننده هم رقیبایی دارند. اگر به سمت توسعه روابط با کشورهای رقیب تحریم‌کنندگان برویم، عملاً تحریم را به گوشه‌ای هدایت کردیم. تحریم قطعاً هزینه دارد و قطعاً بر حوزه سرمایه‌گذاری تأثیر دارد؛ اما راهبرد ما مهم است.

# عصراققتصاد

چهارشنبه۲۸ شهریور ۱۴۰۳ . سال بیستم. شماره ۵۴۶۲ .

داخلی

## تاجگردون: دولت تا اواخر مهر بخش اول لایحه بودجه ۱۴۰۴ را تقدیم مجلس کند

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه گفت که دولت باید قانونا تا اواخر مهرماه بخش اول لایحه بودجه ۱۴۰۴ را تقدیم مجلس کند.

غلامرضا تاج‌گردون در حاشیه جلسه علنی امروز مجلس شورای اسلامی از اولین جلسه کمیسیون برنامه و بودجه با پورمحمدی رئیس سازمان برنامه و بودجه خبر داد و گفت که این جلسه ظهر امروز برگزار می‌شود.

وی درباره روال بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۴ در مجلس نیز گفت: طبق اصلاح آیین‌نامه مجلس و از سال گذشته بودجه در دو بخش بررسی می‌شود که این روال درباره بودجه سال آینده نیز برقرار است.

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه توضیح داد: بخش اول مربوط به بررسی احکام و تبصره‌ها و بخش دوم بررسی جداول است براین اساس دولت باید در اواخر مهرماه بخش اول لایحه بودجه را به مجلس تقدیم کند.

تاجگردون خاطرنشان کرد: بعد از تصویب بخش اول لایحه بودجه نوبت به بررسی بخش دوم لایحه بودجه می‌رسد لذا دولت باید قانونا تا اواخر مهر ماه بخش اول لایحه بودجه را به مجلس تقدیم کند.

### وزیر ارتباطات مطرح کرد

## پیگیری قانون دوام برای توسعه

### خدمات بر بستر سکوهای بومی

وزیر ارتباطات، رشد و توسعه سکوها و پیام‌رسان‌های داخلی را قابل تقدیر توصیف و تأکید کرد: پیام‌رسان‌های داخلی باید با بهبود و ارتقای کیفیت خدمات، به افزایش رضایت‌مندی مردم کمک کنند.

سیدستار هاشمی در نشستِ خدمات پایه شبکه ملی اطلاعات که با حضور جمعی از معاونان وزارتخانه و مدیران سکوها و پیام رسان های بومی برگزار شد، اظهار کرد: پلتفرم‌ها (سکوها) بومی به مرحله‌ای از بلوغ رسیده‌اند که توان حضور در عرصه بین‌المللی را دارند. وی تصریح کرد: وزارت ارتباطات حمایت‌های خود را از سکوها و پیام‌رسان‌های بومی متناسب با اقتضات و شرایط روز دنبال می‌کند.

وزیر ارتباطات با اشاره به ظرفیت موجود در توسعه فعالیت های سکوهای بومی در عرصه بین المللی و منطقه‌ای تأکید کرد که زمان ورود این سکوها به عرصه بین‌الملل فرا رسیده است و ما در دولت چهاردهم این رویکرد را با جدیت می‌کنیم.

هاشمی گفت: وقتی از حمایت هدفمند از سکوها و پیام‌رسان‌های داخلی صحبت می‌کنیم؛ منظور حمایت است که در راستای اهداف جدید تعیین و ترسیم شده و مهمترین هدف ما نیز در حال حاضر، حضور پیام‌رسان‌های کشورمان در عرصه بین‌المللی به ویژه در میان کشورهای منطقه و با کشورهای هم‌پیمان همچون سازمان همکاری‌های اقتصادی شانگهای یا گروه بریکس است.

وزیر ارتباطات یکی از موانع فراروی ارائه خدمات بر بستر سکوها و پیام‌رسان‌های داخلی را حبس داده‌های مردم توسط برخی نااه‌ها و سازمان‌های دولتی عنوان و تأکید کرد: در دولت جدید، حتماً قانون داده‌ها و اطلاعات ملی (دوام) را برای آزادسازی داده‌های مردم با جدیت پیگیری می‌کنیم تا هم زندگی مردم تسهیل شود و هم خدمت‌رسانی بر بستر سکوهای داخلی توسعه پیدا کند.

وزیر ارتباطات یکی از موانع فراروی ارائه خدمات بر بستر سکوها و پیام‌رسان‌های داخلی را حبس داده‌های مردم توسط برخی نااه‌ها و سازمان‌های دولتی عنوان و تأکید کرد: در دولت جدید، حتماً قانون داده‌ها و اطلاعات ملی (دوام) را برای آزادسازی داده‌های مردم با جدیت پیگیری می‌کنیم تا هم زندگی مردم تسهیل شود و هم خدمت‌رسانی بر بستر سکوهای داخلی توسعه پیدا کند.

## نرخ خرید تضمینی ۸ کالای اساسی مصوب شد

در جلسه امروز شورای قیمت گذاری و اتخاذ سیاست های حمایتی محصولات اساسی کشاورزی نرخ خرید تضمینی ۸ قلم کالای اساسی از جمله جو، دانه‌های روغنی (کلزا، سویا و آفتابگردان)، پنبه و… مشخص شد.

جلسه شورای قیمت گذاری و اتخاذ سیاست‌های حمایتی محصولات اساسی کشاورزی برگزار شد. در این جلسه نرخ خرید تضمینی ۸ قلم کالای اساسی از جمله جو، دانه‌های روغنی (کلزا، سویا و آفتابگردان)، پنبه و… مشخص شد.

بر اساس قانون شورای قیمت گذاری و اتخاذ سیاست‌های حمایت محصولات اساسی کشاورزی، وزیر جهاد کشاورزی به عنوان رئیس شورا حداکثر یک هفته زمان دارد تا قیمت‌های مصوب شده را ابلاغ کند.

گفتنی است، قیمت خرید تضمینی گندم مبنای نرخ گذاری سایر کالاهای اساسی بخش کشاورزی بوده که هفته گذشته برای سال زراعی ۱۴۰۳-۱۴۰۴ به ازای هر کیلو گرم ۲۰ هزار و ۵۰۰ تومان تعیین و ابلاغ شد.

## نخستین رویداد ملی جهادگران و الگوهای موفق کسب و کار افتتاح شد

اولین رویداد ملی جهادگران و الگوهای موفق کسب و کار بسیج اصناف، بازاریان و فعالان اقتصادی کشور با حضور سردار علی فضلی افتتاح شد.

اولین رویداد ملی جهادگران و الگوهای موفق کسب و کار بسیج اصناف، بازاریان و فعالان اقتصادی کشور با حضور سردار علی فضلی، معاون هماهنگ کننده سپاه پاسداران در محل لانه جاسوسی افتتاح شد. این نمایشگاه که با حضور کارآفرینان و جهادگران نمونه حوزه اصناف در حال برگزاری است ۳۲ غرفه دار از ۳۲ استان به ارائه توانمندی خود در حوزه‌های مختلف اعـم از صنایع غذایی، صنایع دستی و… پرداخته‌اند.

گفتنی است، ۱۰۰۰ گروه جهادی در حوزه اصناف در کشور فعالیت دارند که امسال نخستین نمایشگاه خود را برگزار کردند.







# ۴ گزارش های استانی

اخبار

## رفع تصرف ۱٫۲ هکتار از حد اراضی استملاکی آستانه اشرفیه

به گزارش روابط عمومی شرکت سهامی آب منطقه ای گیلان، محمد حسین کریمی رئیس اداره منابع آب شهرستان آستانه اشرفیه گفت : این اداره در اجرای وظایف مشخصه و در راستای حفظ حقوقبیت‌المال، با شناسایی ۳ مورد از تصرفات حد اراضی استملاکی کانالها و زهکش طبیعی در روستاهای نازکسرا، کاجآق چهارده و گورابوچار شهرستان آستانه‌اشرفیه، با شناسایی به موقع گروه گشت و بازرسی و پیگیری‌های حقوقی صورت گرفته و کارشناسان فنی اداره، اراضی مذکور را به مساحت یک و دو دهم هکتار معادل ۱۲۰۰۰ مترمربع رفع تصرف نمود.

این گزارش جاسی است: اراضی مذکور از طریق دیوارکشی، سیم خاردار و … محصور و تصرف شده بودند.

### شیب تند مصرف فرآورده های نفتی در منطقه اردبیل

سید حجت مدنی، مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه اردبیل از شیب تند مصرف فرآورده های نفتی در سطح منطقه خبر داد، گفت: در جریان پنج ماه گذشته از سال جاری شاهد افزایش ۱۹ درصدی مصرف فرآورده های نفتی مایع شامل بنزین، نفت سفید، نفتگاز و نفتکوره در سطح منطقه مواجه هستیم که با ذخایر مناسب و مطلوب که در این بخش اعمال شده، هیچ گونه مشکلی در رابطه با تامین فرآورده در سطح منطقه نداریم.

مدنی درباره مصرف بنزین در بازه زمانی فوق نسبت به همین مدت در سال ۱۴۰۲ افزود: با آتالیز و قیاس ارقام مصرف امسال و سال قبل، این فرآورده با افزایش ۱۰ درصدی همراه بوده است، بطوریکه در اواسط شهریور ماه سال جاری رکورد فروش روزانه این فرآورده با مصرف دو میلیون و ۵۰۰ هزار لیتر در سطح استان زده شد.

وی تصریح کرد: مصرف نفتگاز در بخش غیر نیروگاهی نیز در این بازه زمانی در مقایسه با سال گذشته افزایش شش درصدی داشته است.

مدنی از کاهش ۲۵ درصدی مصرف نفت سفید نسبت به مدت مشابه سال قبل خبر داد و گفت: مصرف فرآورده های نفتی در بخش های حمل و نقل ۶۵ درصد، حرارتی یک درصد، برق ۲۳ درصد، کشاورزی ۹ درصد، پروژه ها و بخش صنایع هر کدام یک درصد بوده است.

## دستگاه‌های فرهنگی فارس فعالیت‌ها را در شأن سومین حرم اهل بیت(ع) دنبال کنند

رئیس کل بازرسی فارس از دستگاه‌های فرهنگی استان خواست تا تمام فعالیت‌های فرهنگی خود را در شأن سومین حرم اهل بیت(ع) دنبال کنند.

کاظم اکرمی، با مدیرکل و کارکنان فرهنگ و ارشاد اسلامی این استان دیدار و گفت‌وگو کرد.

وی در این دیدار با اشاره به ظرفیت بالای شهر شیراز در زمینه‌های فرهنگی و هنری گفت: با ایجاد زیرساخت‌های مورد نیاز و شناخت توانمندی‌ها می‌توان تحولی بنیادین در حوزه‌های مختلف رقم زد.

رئیس‌کل بازرسی فارس با تاکید بر حاکمیت گفتمان سومین حرم اهل بیت(ع)بر همه شئون فرهنگی استان فارس یادآور شد: همه دستگاه‌های فرهنگی باید یک‌صدما و با یک شعار بحث فرهنگ را به شکلی درخرو و در شأن سومین حرم اهل بیت(ع) دنبال کنند تا نتیجه‌ای که مدنظر است، حاصل شود.

اکرمی با اشاره به اهمیت جایگاه فرهنگ در جامعه بیان کرد: ساختن جامعه فرهنگی نیازمند کارهای جهادی و پرداختن به زیرساخت های هویتی دینی و اسلامی است و مستلزم همراهی تمامی ارگان های فرهنگی است.

در جریان این دیدار مباحثی حول محور شرایط و توانایی‌های فارس در عرصه‌های فرهنگی، هنری، تاریخی و اجتماعی و لزوم توجه بیشتر و تلاش به منظور رفع موانع و کاستی‌های مرتبط با این عرصه مطرح و مورد گفت وگو و بررسی قرار گرفت.

در ادامه این بازدید بازرس کل استان فارس از بخش‌های مختلف اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس از جمله کتابخانه، روند تعمیر تالارحافظ، نگارخانه تازه تأسیس این تالار و مخزن کتاب، بازدید کرد.

اکرمی همچنین با حضور در بخش‌های مختلف اداره کل فرهنگ و ارشاد فارس با کارکنان این مجموعه صحبت کرد و در جریان مسائل، درخواست‌ها و مشکلات آن‌ها قرار گرفت.

## حضور استاندار گیلان در انبار نفت جهت تقدیر از کارکنان این شرکت

اسدالله عباسی ، استاندار گیلان با حضور در انبار نفت شهید بهمنی مقدم رشت از خدمات سوخترسانی کارکنان این شرکت در تعطیلات اخیر تقدیر کرد .

رئیس ستاد استانی خدمات سفراستان، ضمن تقدیر از تلاش شبانه روزی کارکنان و ناوگان حمل و نقل (شرکتها و رانندگان

نفتکش)با حضور در انبار نفت از نزدیک با مسئولین ، کارکنان عوامل سوخترسان این شرکت دیدار کرد و به آنان خدا قوت گفت .
وی با اشاره به اختلال پیش آمده و تشدید ترافیک در ایام گذشته که خدمت‌رسانی به مردم استان و مسافران را در بد مشکلاتتی مواجه کرد؛ گفت : " اینکه تامین و توزیع بی وقفه سوخت در استان با امنیت انجام شد، نتیجه تلاش بی وقفه و شبانه روزی کارکنان نفت و رانندگان محترم نفتکشها بوده است ."

مدیرعامل شرکت گاز استان اردبیل گفت: با تکمیل خط دوم انتقال گاز به استان، میزان گاز ورودی به استان با افزایش بیش از ۲ برابر،ی، از ۱۲ به ۲۵میلیون مترمکعب افزایش خواهد یافت و منشأ گاز خط دوم از عسلویه است.

به گزارش خبرگزاری موج اردبیل، میرسعید سید متین در چهارمین نشست از سلسله نشست‌های خبری روایت تحول، اظهار کرد: پروژه مهم خط دوم انتقال گاز به استان اردبیل ۷۰درصد پیشرفت فیزیکی دارد و ارزش این طرح بیش از ۳۰۰۰میلیارد تومان است.

وی افزود: پروژه خط دوم انتقال گاز به استان اردبیل در ۴ مرحله تعریف شده و شامل چلوند (در استان گیلان) تا اردبیل، نیروگاه تا گرمی، گاز آباد تا گلخانه و گلخانه تا اصلاندوز است که به‌تازگی دستور اجرای مرحله چهارم پروژه ابلاغ شده و پیش از ۵۰۰میلیارد تومان برای این مرحله هزینه خواهد شد.

مدیرعامل شرکت گاز استان اردبیل ادامه داد: با تکمیل خط دوم انتقال گاز به استان، میزان گاز ورودی به استان با افزایش بیش از ۲ برابر،ی، از ۱۲ به ۲۵میلیون مترمکعب افزایش خواهد یافت و منشأ گاز خط دوم از عسلویه است.

سیدمتین تصریح کرد: این پروژه علاوه بر پایداری شبکه توزیع، گاز مورد نیاز گلخانه‌های بزرگ شمال استان اردبیل را تامین خواهد کرد و پیش‌بینی می‌شود خط دوم انتقال گاز به استان تا

### مدیرعامل شرکت گاز استان اردبیل خبر داد:

# پیشرفت ۷۰ درصدی خط دوم انتقال گاز به استان



پایان سال جاری تکمیل شود.
وی با اشاره به قدمت ۴۰ ساله خط

نخست انتقال گاز به استان اردبیل، بیان کرد: با توجه به توسعه صنایع و گلخانه‌های استان و در حال احداث بودن نزدیک به ۳۰هزار واحد در طرح نهضت ملی مسکن، اجرای خط دوم انتقال گاز ضروری است.

مدیرعامل شرکت گاز استان اردبیل گفت: طی ۳ سال گذشته گازرسانی به ۱۸۳ روستا در استان اردبیل انجام شد که در نوع خود خدمت کم‌نظیری بوده و برای این کار بزرگ ۷۰۰ کیلومتر

#### رئیس شورای فرهنگ عمومی استان بوشهر:

## اجرای برنامه های فرهنگی باید هدفمند و منبعت از شناخت تهدیدها و فرصت ها باشد

همکاری ها و تعاملات و هماهنگی ها رخ می دهد که اگر هماهنگی و همدلی و همراهی باشد این حوادث رخ نمی دهد.
نماینده ولی فقیه در استان بوشهر تخریب مدرسه اخیر در بوشهر در آستانه بازگشایی مدارس را ناشی از عدم هماهنگی دستگاه ها دانست و بیان کرد: با تدابیری که شد مسائل حل و مدرسه در اختیار آموزش و پرورش قرار گرفت و اوقاف همکاری می کند و خیرین مدرسه ساه هم برای بازسازی مدرسه اعلام آمادگی کردند.
صفایب بوشهری با بیان اینکه طراحی مدیریت اجرا و نظارت منبعت از شناخت و فضایی که در آن هستیم می باشد، گفت: برنامه ها و اجرای برنامه های فرهنگی باید هدفمند و منبعت از شناخت تهدیدها و فرصت ها باشد.

نماینده ولی فقیه در استان بوشهر با

اشاره به لزوم بررسی آسیب های اجتماعی حوزه دانش آموزی، گفت: نظام مسائل و مشکلات استان در حوزه دانش آموزی شفاف کشف و بررسی هر کدام از آنها برنامه‌ریزی شود.
وی افزود: تمام مشکلات حوزه دانش آموزان پیاده شود و یک بار شفاف ریشه یابی شود و برای حل آن از ظرفیت شورای آموزش و پرورش و شورای فرهنگ عمومی استفاده شود.
صفایی بوشهری بیان کرد: می توان

از کارگروه های مشاوره‌ای هم برای حل این مسائل استفاده کرد.
وی افزود: کلاس هزار و ۷۰۰ بود که در پایان دولت سیزدهم به ۷۵۰ کلاس درس رسید که در شورای آموزش و پرورش خیرین را دعوت می کنیم که این مشکل حل شود.

در ادامه این نشست احمد محمدی

شبکه‌گذاری و ۱۸هزار و ۳۰۰ انشعاب صورت گرفته است.

سیدمتین افزود: انتقال گاز به ۲۹۱ واحد صنعتی با هزینه بیش از ۱۱۰میلیارد تومان، گازرسانی به بیش از ۱۱۷۱ واحد مسکن ملی و اجرای پروژه ایستگاه CGS سوم اردبیل با ظرفیت ۲۰۰هزار متر مکعب در ساحت، از دیگر اقدامات مهم شرکت گاز استان اردبیل در ۳ سال اخیر است.

وی با تأکید بر اینکه پیشرفت و عمران، بدون گاز معنی ندارد و اردبیل از نظر گازرسانی به استان سبز تبدیل

معضلات فرهنگی به استان آسیب جدی وارد کند.

وی با تاکید بر لزوم توجه به مساجد، افزود: امسال اگرچه ۱۰ درصد اعتبارات تملک دارایی معوق شد ولی سهم مساجد را ۱۰۱ درصد پرداخت کردیم و ۴۰ میلیارد تومان در اختیار اوقاف گذاشتیم که ۵۰۰ کوپلر برای ۵۰۰ مسجد خریداری کند.

استاندار بوشهر گفت: از محل مسئولیت‌های اجتماعی نفت به غیر از ۲۰۰ میلیارد تومان اعتبارات مصوب سفر رئیس جمهور ، اعتباری نیز بالغ بر ۳۰۰ میلیارد تومان به مساجد و حسینیه ها اختصاص پیدا کرده است که بخشی وصول شده یا وصول خواهد شد.

وی با بیان اینکه تمام پروژه‌های عمرانی استان که ۱۲ سال تعطیل بود، همگی را در استان فعال کردیم، خاطرنشان کرد: سال گذشته ۱۰ هزار نفر از مردم استان که عمدتا دانش آموز بودند به اردوی راهیان نور اعزام کرد.

محمدی‌زاده با اشاره به افزایش ۳۰ درصدی زائران اربعین استان، ابراز کرد:

اربعین یک حادثه بزرگ فرهنگی است و ما امکانات رفاهی برای انتقال مردم به سرت شلمچه حداقل ۶۰ اتوبوس از وزارت نفت گرفتیم و مواد غذایی در اختیار موبک ها قرار دادیم.

وی ادامه داد: ما در استان بوشهر ججم منابعی که برای فعالیت های فرهنگی چه

زیراستی و چه عملی و اجرایی مثل راهیان نور و ماه محرم و سفر، مددجویان کمینته امداد و بهزیستی و مسئله ازدواج اعتبارات خوبی اختصاص دادیم.

# عصر اقتصاد

. چهارشنبه۲۸ شهریور ۱۴۰۳ . سال بیستم. شماره ۵۴۶۲ .

اخبار

## در آئین تجلیل از فعالین ستاد انتخاباتی دکتر پزشکیان در آذربایجان شرقی مطرح شد ؛ حمایت از دولت با مطالبه‌گری و تحقق شعارهای انتخاباتی

رئیس ستاد مردمی دکتر پزشکیان در کشور با بیان اینکه فرصتی تاریخی برای کشور ایجاد شده است گفت: وقتی رئیس جمهوری از جنس مردم و به پشتوانه مردمی انتخاب شده است ، حتماً تصمیمات و برنامه های کلان هم به نفع مردم خواهد بود.

سردار مصطفی مولوی در مراسم تجلیل از فعالین ستاد انتخاباتی دکتر مسعود پزشکیان اظهار داشت: تشکل های مدنی و مردمی می توانند به عنوان بازوی دولت و روابط بین دولت و مردم عمل کنند و با وجود داشتن هزاران تشکل مردمی رسمی در کشور، دست دولت هم برای استفاده از توان و ظرفیت مردمی باز است.

وی با اشاره به همهج های داخلی و خارجی که علیه دولت جدید صورت گرفته است گفت: مسلم هست که یک عده گروههای ضد توسعه و پیشرفت کشور چه در خارج و چه در داخل، تمام توان و تلاش خود را به کار خواهند بست که مانعی برای دولت ایجاد کنند و در اولین روزهای شروع به کار دولت از انتخاب کابینه گرفته تا بقیه موارد، همهج ها را شروع کرده اند.

مولوی ادامه داد: وفاق و همدلی در داخل کشور به مذاق عده ای خوش نخواهد آمد و دولت هم به این مسائل واقف هست لذا در اینجا نقاش رسانه ها ، مردم ، تشکل های مدنی و ... بسیار حساس خواهد بود چرا که باید برای خنثی کردن برنامه های ضد وفاق و وحدت، تلاش کنند و گفتمان جدید را تبیین کنند.

رئیس ستاد مردمی دکتر پزشکیان در کشور گفت: تا کنون رویه اینگونه بوده است که معمولاً دولت ها بر مردم نظارت داشته اند در حالی که طبق قانون اساسی ، مردم باید به رفتار و اعمال دولت نظارت داشته باشند که تلاش خواهیم کرد این رویه را در دولت جدید تغییر دهیم.

سردار مولوی در خاتمه با بیان اینکه در انتخابات مدیران استانی باید بیشتر حساسیت داشته باشیم گفت: در وهله اول انتخاب یک استاندار قوی در شأن جایگاه آذربایجان و سپس انتخاب مدیرانی کارآزموده ، علمی و پر انرژی ، اولویت دولت جدید خواهد بود و ما هم در این زمینه مشاوره ها و پیشنهاداتی خواهیم داد.

### سامانه خدمات رسان ۱۵۹۴

### در گیلان آغاز به کار کرد

سامانه تلفن گویای ۱۵۹۴ شرکت گاز استان گیلان آماده خدمت رسانی به مشترکین و متقاضیان گاز طبیعی است.

به گزارش روابط عمومی گاز گیلان، عیسی جمال نیکیوی مدیر عامل شرکت گاز استان گیلان با اعلام این خبر گفت: این سامانه تلفن ششوری در راستای ارائه خدمات بهینه به مردم و توسعه دولت الکترونیک راه اندازی شده است. وی با اعلام اینکه تلفن گویای۱۵۹۴ جایگزین تلفن گویای ۳۴۱۴ شده است، تصریح کرد: از این پس متقاضیان و مشترکین می توانند با گرفتن شماره چهار رقمی ۱۵۹۴ از طریق تلفن های ثابت یا همراه؛ بدون گرفتن کد، با شرکت گاز ارتباط برقرار کنند.

جمال نیکیویی درخصوص قابلیت های سامانه ۱۵۹۴ اظهار داشت: مشترکین و متقاضیان می توانند با اتصال به این سامانه ارتباطی، از بخش های مختلف سامانه همچون تماس با امور مشترکین شرکت گاز(در ساعات اداری)، اطلاع از آخرین مبلغ بدهی و پرداخت آن، ثبت کارکرد کنتور، تغییر شماره تلفن و ارائه پیشنهادات و انتقادات استفاده نمایند.

مدیر عامل شرکت گاز استان گیلان با بیان اینکه هم اکنون کلیه خدمات این شرکت به صورت الکترونیک در دسترس مردم و متقاضیان گاز است؛ به معرفی درگاه های خدمات غیرحضوری گاز پرداخت و گفت: متقاضیان می توانند با مراجعه به سایت شرکت گاز استان گیلان، به آدرس www.nigc-gl.ir و یا نصب وب اپلیکیشن این شرکت از کلیه خدمات شرکت گاز در بستر الکترونیک بهره مند شوند.

وی در خاتمه افزایش سطح کیفی خدمات را از اولویت های اصلی شرکت گاز عنوان کرد و بر ادامه این روند تا کسب رضایت حداکثری ذینفعان سازمان تاکید کرد.

لازم به توضیح است، شماره ۱۹۴ (مرکز پیام و اتفاقات گاز) همچنان به صورت شبانه روزی پاسخگوی مشترکین و متقاضیان گاز طبیعی است.

<p>آگهی موضوع ماده ۱۰ آیین نامه قانون الحاقی برابررای هیات‌موضوع قانون الحاق موادبی‌قانون‌ساماندهی‌وحما<span></span>ی<span></span>ت از تولید و عرضه مسکن تک‌سفرات مالکیتو بلا معارض متقاضی محرز گردیده است‌که در اجرای مدلول ماده ۱۰ آیین نامه قانون مزبور مشخصات متقاضی و املاک مورد تقاضا بشرح ذیل به منظور اطلاع عموم در یک‌نوبت آگهی‌میشود در صورتیکه اشخاص‌نسبت‌به‌مدور سند مالکیت اعتراض داشته‌باشند می‌توانند از تاریخ انتشار آگهی‌به‌مدت‌بسیست روز اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند در صورت عدم اعتراض طبق مقررات پیگیری خواهد شد . _ خانم / آقای ظهر اجامتی ششده‌انگ یک باب‌خانه‌به مساحت ۷۳۷٫۵ متر مربع از پلاک ۱۵۶۵ فرعی ۱۰۳ اصلی واقع در بخش سه اردبیل روستای ثمرین مطابق با رای شماره ۲۹۴۸ مورخ ۲۰ / ۱۴ / ۲۰۰۷ بدیهی است در صورت انقضای مهلت مذکور و عدم وصل اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.</p>
<p>عابدی رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه ۲ شهرستان اردبیل</p>
<p>آگهی فقدان سند مالکیت آقای غلام‌حسین قلعه‌گی باسنداد ۲ برگ استشهاد محلی‌که‌به‌امضا‌شود و به‌گواهی دفترخانه شماره ۸ گرمسار رسیده مدعی می‌باشد‌که سند مالکیت ششده‌انگ پلاک ۸۲۰ فرعی‌از ۲ اصلی واقع در بخش گرمسار مورثیت ۴۵۵۷۸ جلد ۲۸۳ صفحه ۳۵۶ بعلت اثاث‌کشی مفقود و مالک در خواست صدور سند مالکیت الفتنی را نموده است. لذا مراتب به استناد ماده ۱۲ آیین نامه قانون ثبت آگهی می‌شود تا چنانچه‌کسی مدعی انجام معامله نسبت به‌ملک فرموده یا وجود اسناد مالکیت مذکور نزد خود میباشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را به ضمیمه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم و رسید دریافت نماید تا مورد رسیدگی قرار گیرد و الا پس از انقضای مدت مذکور و تر رسیدن واخواهی و در صورت اعتراض اصل اسناد ارانه نشود نسبت به صدور سند مالکیت الفتنی طبق مقررات اقدام خواهد شد. شماره چایی سند ۴۵۵۷۸ شناسه: ۱۷۸۹۷۱۷ رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان گرمسار-حسین چلوی</p>

## افزایش شفافیت و عدالت مالیاتی با اجراء سامانه مؤدیان

### مدیرکل امور مالیاتی فارس مطرح کرد:

مالیاتی کشور مکلف است تا پایان سال ۱۴۰۳ با استفاده از اطلاعات موجود در سامانه موّدیان در پایان هر دوره، نسبت به تهیه اظهارنامه برای کلیه موّدیان اقدام کند.

مدیرکل امور مالیاتی استان فارس با بیان اینکه از سال ۱۴۰۴ گروه‌های زیادی از فعالان اقتصادی مشمول اجرای مقررات قانون مذکور می‌شوند، گفت: اشخاص حقوقی و آن دسته از مشاغلی که درآمد آن‌ها در سال ۱۴۰۲ بالای ۱۸ میلیارد تومان بوده است مشمول این قانون شدند و در سال جاری در صورتی که مبلغ درآمد فروش کالا و خدمات در هر فصل به بیش از ۱۴٫۴ میلیارد تومان برسد ، بعد از یک فصل به عنوان مهلت آماده سازی موّدیان مشمول اجرای مقررات مطابق قانون مذکور خواهند بود.

محمد ابراهیمی بیان کرد: تا پایان سال ۱۴۰۳ صورتحساب‌هایی که در سامانه موّدیان صادر نشده است، قابل قبول است لیکن با توجه به اینکه تکلیف صدور صورتحساب الکترونیکی با تکلیف‌فنده است، کلیه فروشندگان باید در این خصوص مطابق قانون، نسبت به صدور صورتحساب اقدام کنند در غیر این‌صورت فروشنده مشمول جرائم تعیین شده می‌شود و سازمان امور

مدیرکل امور مالیاتی استان فارس با تاکید بر ضرورت شفاف‌سازی فعالیت‌های اقتصادی، به‌کارگیری نظام پایانه‌های فروشگاهی و سامانه موّدیان را تکمیل‌کننده روش‌های مختلف کشف فرار مالیاتی دانست که می‌تواند یاری‌بخش سازمان در تحقق درآمدهای مالیاتی باشد.

حمیدرضا محمد ابراهیمی ، در نشست امور مالیاتی فارس با بیان اینکه با اجرای این قانون بیشتر

فعالان اقتصادی منفعّت خواهند برد، اظهار کرد: به‌کارگیری نظام پایانه‌های فروشگاهی و سامانه موّدیان تکمیل‌کننده روش‌های مختلف کشف فرار مالیاتی است و در حال حاضر مقابله با فرار مالیاتی به طور جدی و قاطعانه در دستورکار همکاران ما در نظام مالیاتی قرار

دارد.
مدیرکل امور مالیاتی فارس، شناسایی صحیح درآمدهای مشمول







### سرپرست معاونت بهره‌برداری شرکت فولاد هرمزگان : افزایش ۵۰ هزار تنی ظرفیت تولید تختال با بهینه‌سازی کوره‌های قوس الکتریکی

عصراققتصاد: سرپرست معاونت بهره‌برداری شرکت فولاد هرمزگان از افزایش ظرفیت تولید تختال این فولادساز خیرداد و عنوان کرد که پروژه بهینه‌سازی پروفیل نسوز کوره‌های قوس الکتریکی شرکت فولاد هرمزگان به همت کارکنان واحد فولادسازی با موفقیت صورت گرفت و منجر به افزایش ۵۰ هزار تنی ظرفیت تولید سالانه تختال شرکت شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، مجید ابوعطیوی، سرپرست معاونت بهره‌برداری شرکت فولاد هرمزگان با بیان اینکه بی‌تردید در شرایط امروزه اقتصاد جهانی، لازمه بقای شرکت‌ها، کنترل و کاهش قیمت تمام شده و تولید محصولات با ارزش افزوده بالا است، گفت: در شرکت فولاد هرمزگان با توجه به محدودیت شدید انرژی در فصول گرم و سرد، به دنبال افزایش بهره‌وری با اجرای پروژه‌های بهبود هستیم. وی تصریح کرد: از ابتدای سال جاری تلاش ما بر این بود که بتوانیم پیش از محدودیت‌های انرژی با حداکثر ظرفیت تولید کنیم. البته پیش‌تر پروژه‌های متعددی در واحدهای تولید به سرانجام رسیدند که خوشبختانه حاصل آن ثبت رکوردهای متعدد در واحدهای فولادسازی و احیا مستقیم در دو ماه نخست امسال بوده است.

وی افزود: با شروع محدودیت‌های برق در خرداد ماه رکوردشکنی این واحد متوقف شده؛ اما پروژه‌های بهبود را در زمان محدودیت اجرا کردیم که یکی از این پروژه‌ها افزایش حجم کوره‌های قوس الکتریکی بود.

به گفته سرپرست معاونت بهره برداری فولاد هرمزگان، با اجرای این پروژه، با میزان مصرف انرژی فعلی، مواد اولیه، تجهیزات و ماشین‌آلات، حدود ۵۰ هزار تن به ظرفیت کوره‌ها اضافه می‌شود و آماده رکوردشکنی‌های بعدی خواهیم بود؛ امید می‌رود محدودیت‌های انرژی سریع‌تر خاتمه یابد تا بتوانیم با تمام ظرفیت تولید را انجام دهیم.

### همکاری ایران و آفریقای جنوبی برای تقویت دانش فنی فرآوری مواد معدنی

عصراققتصاد: به گفته سرپرست هیات عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو)، توسعه ارتباط با مراکز پژوهشی معدنی بین المللی برای تقویت دانش فنی فرآوری، از جمله برنامه های ایمیدرو است.

به گزارش ایمیدرو، محمد آقاچانلو روزگنشته در مراسم امضای تفاهم نامه همکاری مشترک با مرکز تحقیقات مینک آفریقای جنوبی، ضمن بیان این مطلب گفت: امضای تفاهم نامه مذکور، مسیر توسعه روابط مشترک بین دو مرکز تحقیقات فرآوری مواد معدنی ایران (زیرمجموعه ایمیدرو) و شرکت مینک را فراهم می کند و می تواند بخشی از اهداف برنامه توسعه هفتم توسعه را در زمینه فرآوری مواد معدنی متحقق کند.

وی ادامه داد: تقویت صادرات محصولات فرآوری شده در بخش معدن، می‌تواند بخشی از مزایا و نتایج توسعه ارتباط با مراکز پژوهشی و تحقیقات بین المللی باشد که امیدواریم با برداشتن گام اخیر، از این فرصت ها برای توسعه بخش معدن بهره بریم.

آقاچانلو خاطرنشان کرد: سال گذشته، سرمایه گذاری مناسبی در بخش توسعه تجهیزات مرکز تحقیقات فرآوری ایران صورت گرفت تا این مرکز، مسیر جدیدی برای توسعه فرآوری باز کند.

بنا به این گزارش، در مراسم مذکور که در حضور سرپرست ایمیدروانچام گرفت، تفاهم نامه همکاری بین فسیالدفین پورکریمی، رئیس مرکز تحقیقات فرآوری ایران و مهدی صفاری، مدیر بخش فرآوری شرکت مینک آفریقای جنوبی امضا شد.

### اتاق فلزات گرانبها در شهر فرودگاهی امام راه اندازی شد

عصراققتصاد: اتاق فلزات گرانبها با تمرکز بر مزایای منطقه آزاد ویژه اقتصادی شهر فرودگاهی امام خمینی (ره) و با هدف تسهیل ورود کالای خام و اولیه و صدور محصول فرآوری شده و ارزیابی سنگ‌های قیمتی، همچنین توسعه صادرات و واردات و افزایش سهم ایران در تجارت جهانی افتتاح شد.

به گزارش روابط عمومی شهر فرودگاهی امام خمینی(ره)، مراسم افتتاحیه اتاق فلزات گرانبها، با حضور «سعید چلندری» رئیس هیات مدیره و مدیرعامل شهر فرودگاهی، «محمد مهدی برادران» معاون صنایع عمومی وزارت صمت، «محسن جلوانی» معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی گمرک ایران، «پهروز زرنیالی» سرپرست اداره کل منطقه آزاد و ویژه اقتصادی شهر فرودگاهی و نمایندگان دستگاه‌ها و سازمان‌های ذیربط برگزار شد. این اتاق با تمرکز بر مزایای منطقه آزاد و ویژه اقتصادی شهر فرودگاهی و با هدف تسهیل ورود کالای خام و اولیه و صدور محصول فرآوری شده و ارزیابی سنگ‌های قیمتی، همچنین توسعه صادرات و واردات و در نهایت افزایش سهم ایران در تجارت جهانی افتتاح شد.

در این مراسم معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به اهمیت افزایش سهم ایران در تجارت جهانی فلزات گرانبها و گوهر سنگ‌ها، افزود: ایجاد اتاق های گوهرسنگ علاوه بر تسهیل تجارت برای فعالان اقتصادی، زمینه رشد ارزش افزوده در این حوزه را به همراه خواهد داشت.

برادران بیان کرد: در راستای کارکرد اثربخش، این اتاق ها دارای فرآیندهایی تعریف شده است تا مسیر فعالیت فعالان اقتصادی ایرانی و خارجی از طریق این اتاق هموار باشد و تاجران مطابق با فرآیندها پیش بروند.

وی ادامه داد: اجرای این برنامه‌ریزی نیازمند همکاری دستگاه‌های متولی و ذیربط است، اجرای برنامه ایجاد اتاق‌های فلزات گرنا‌بها وگوهرسنگ فرودگاهی با همکاری سازمان های مربوطه، حمایت از تولید داخل و افزایش سهم صادرات ایران را به همراه خواهد داشت.

در ادامه رئیس هیات مدیره و مدیرعامل شهر فرودگاهی امام خمینی(ره) از آمادگی این مجموعه برای آغاز به کار اتاق فلزات گرانبها و گوهرسنگ خیر داد و گفت: این اتاق در فرودگاه جانمایی شده و شرایط برای رصد و پایش آن توسط سازمان‌های نظارتی مهیا است.

چلندری افزود: شهر فرودگاهی امام خمینی(ره) بیش از ۳۰ هزار میلیارد تومان پروژه دارد که برخی همچون اتاق فلزات گرانبها وگوهرسنگ آماده بهره‌برداری است.

## فولاد مبارکه مسیر خود را جدا می‌کند رشد سوددهی فولاد در خاموشی مطلق

زینب غضنفری
قطعی برق در تابستان سال ۱۴۰۳ شدت بیشتری نسبت به سال‌های قبل داشت و در وهله اول، صنایع کشور به خصوص صنعت فولاد از این موضوع خسارت بسیاری دید. این موضوع سبب شد تا حجم تولید شرکت‌ها کاهش یابد و به دنبال آن، فروش نیز افت کرد و در عمل، عدم النفع سنگینی به شرکت‌ها بابت خاموشی خطوط تولید در نتیجه ناترازی انرژی وارد شد. به گزارش عصر اقتصاد، بر اساس آمار و اطلاعات منتشر شده، محدودیت‌های شدید مصرف برق تولید فولاد میانی ایران را در ۵ ماه ابتدایی سال ۱۴۰۳ حدود ۷۰۰ هزار تن به ارزش بیش از ۳۰۰ میلیون دلار معادل ۵٫۴ درصد کاهش داد. این موضوع، توازن در زنجیره را نیز بهم زده و با افت ۲ درصدی تولید گندله، تولیدکنندگان آهن اسفنجی با چالش تامین خوراک مواجه شده‌اند.

در این میان هستند شرکت‌هایی که از دوره‌های قبل به دنبال راهکار برای حل چالش کمبود انرژی رفتند و پیش از آن که به این حد جدی و ناترازی انرژی شکی شود، به سمت خودتامینی حرکت کردند و یکی از این شرکت‌ها، فولاد مبارکه اصفهان است. بزرگترین فولادساز کشور و خاورمیانه، از مدت‌ها قبل اقدام به احداث و راه اندازی نیروگاه کرد و اکنون بخشی از برق مصرفی را از نیروگاه خود تامین می‌کند. بر اساس آمارها، در ۵ ماه ابتدایی سال جاری ۸۷۲ هزار مگاوات ساعت برق از نیروگاه در اختیار شرکت به خطوط تولید وارد شده که معادل حدود ۲۰ درصد کل برق مصرفی است و بدین ترتیب از وابستگی ۱۰۰ درصدی خود به شبکه برق مرکزی کشور کاست.

**درخشش بی‌سابقه هلدینگ خلیج‌فارس در میان غول‌های پتروشیمی جهان**

**شرکت پتروشیمی خلیج‌فارس در رده هجدهم دنیا قرار گرفت**

عصر اقتصاد : شرکت صنایع پتروشیمی خلیج‌فارس برای نخستین‌بار در تاریخ صنعت پتروشیمی ایران توانست در میان بیست شرکت برتر شیمیایی جهان قرار بگیرد و در دو شاخص مهم سود عملیات و سود خالص، با پشت سر گذاشتن سایپک عربستان، بر پام خاورمیانه بایستد.

به گزارش روابط‌عمومی شرکت صنایع پتروشیمی خلیج‌فارس، در تازه‌ترین رده‌بندی جهانی و معتبر مؤسسه ICIS مربوط به عملکرد صد شرکت برتر شیمیایی جهان در سال ۲۰۲۳، هلدینگ خلیج‌فارس توانست سه رکورد مهم را برای نخستین‌بار از نظر عملکردی از آن خود کند.

بر اساس این گزارش، شرکت صنایع پتروشیمی خلیج‌فارس با ۱۷ میلیارد و ۳۴۰ میلیون دلار و ۳۰.۷ درصد افزایش نسبت به سال ۲۰۲۲، در رده‌بندی کلی با صعود ۹ پله‌ای نسبت به سال گذشته رتبه هجدهم دنیا را از آن خود کند. نکته مهم این گزارش کسب رتبه سوم جهان توسط شرکت صنایع پتروشیمی خلیج‌فارس در شاخص سود عملیات با ۳ میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار و رشد ۳۰.۶ درصدی و همچنین رتبه سوم سود خالص با سه میلیارد و ۵۳۰ میلیون دلار در میان صد شرکت شیمیایی برتر جهان است.

این در حالی است که سایپک به‌عنوان مهم‌ترین رقیب گروه صنایع پتروشیمی خلیج‌فارس با افت ۸۳.۸ درصدی در سود عملیات تنها ۹۹۲ میلیون دلار و با ثبت ضرر خالص منفی ۱۷۳۹ میلیون دلار در رده‌های بسیار پایین‌تر از خلیج‌فارس در جهان قرار گرفت.

همچنین هلدینگ خلیج‌فارس با یک میلیارد و ۴۴۶ میلیون دلار توانست رتبه ششم شاخص هزینه‌های سرمایه‌گذاری را در میان صد شرکت برتر شیمیایی جهان از آن خود کند.

گفتنی است، هلدینگ در سال ۱۴۰۰ در جایگاه ۳۷ ام بوده است و در سال نخست مدیریت دکتر علی عسکری در گروه صنایع پتروشیمی خلیج‌فارس، این هلدینگ رده ۲۳ جهان و سال گذشته رتبه ۱۷ این رده‌بندی را کسب کرده بود و رتبه هجدهم بهترین رتبه تاریخ این هلدینگ و یک شرکت ایرانی در این رده‌بندی جهانی است.



در سبب رونق‌نامه بنیادین

از سوی دیگر، نرخ برق خودتامین شرکت فولاد مبارکه کمتر از نرخ برق خریداری شده است و از این حیث نیز در هزینه‌ها صرفه‌جویی می‌شود.

به همین جهت است که در شرکت فولاد مبارکه اصفهان بر خلاف بسیاری از شرکت‌های دیگر شاهد افت تولید و فروش در مدت اخیر نیستیم.

میزان فروش داخلی مرزاد ماه سال جاری نسبت به ماه قبل از آن با افزایش ۲۰ هزار تنی به ۶۵۰ هزار تن رسید و ۱۰۰ هزار تن محصول تحویل مشتریان خارجی شد که در تیر ماه ۶۷ هزار تن بود. در مدت ۵ ماهه منتهی به مرداد سال ۱۴۰۳ این شرکت بالغ بر ۳ میلیون و ۸۱۵ هزار تن انواع محصولات اعم از پوشش‌دار، سرد و گرم و تختال تولید کرده که نسبت به

**کاهش بهای تمام شده و ارتقای کیفیت، محور فعالیت‌های زنجیره تولید ایران‌خودرو**

عصراققتصاد: مدیرعامل گروه صنعتی ایران‌خودرو بر سرعت‌بخشی به پروژه تولید خودرو هیبرید و همچنین ادامه نهضت کاهش بهای تمام شده تولید و ارتقای کیفیت محصولات تاکید کرد.

به گزارش ایکونیرس، علیمردان عظیمی در جمع مدیران ارشد ایران‌خودرو، ضمن تبریک هفته وحدت و اعیاد ماه ربیع‌الاول، رویکردهای وزیر صمت دولت چهاردهم را متفاوت و در راستای حل مشکلات بنیادین صنعت خودرو دانست و گفت: تکیه دولت چهاردهم و وزارت صمت به تصمیمات کارشناسی، روزه‌های امید را برای بهبود و رفع مشکلات کلان صنعت خودرو ایجاد کرده است.

وی با اشاره به دیدگاه وزیر صمت درخصوص زمان‌بر بودن رفع مشکلات و معضلات موجود در اقتصاد کشور و صنعت خودرو با توجه به موانع موجود و مشکلات شکل گرفته به واسطه مطالبات غیرمنطقی از خودروسازان کشور، ادامه داد: مشکلات موجود نتیجه سیاست‌گذاری‌ها و برنامه‌های اجرا شده در طول سال‌های طولانی بوده و برای حل آن نیز راهکارهایی وجود دارد که نیازمند اجرا در طول زمان است.

عظیمی تصریح کرد: با برنامه‌های کارشناسی وزارت صمت، مسایل صنعت خودرو بیش از سایر بخش‌های اقتصادی کشور حل و فصل خواهد شد تا این صنعت تبدیل به افتخاری برای دولت و نظام شود.

وی با تاکید بر تسریع در اجرای پروژه تارا هیبرید به موازات پروژه ری‌را برقی، اظهار کرد: حرکت به سمت کاهش الایندگی‌ها و تولید خودرو کم مصرف از رویکردهای اصلی فعلی است.

عظیمی افزود: کاهش‌های تمام‌شده نیز از دیگر برنامه‌های مهم و اصلی ایران‌خودرو است که از سال گذشته آغاز شده و صرف‌نظر از موضوع به‌روزرآوری قیمت محصولات که مسکنی موقت برای رفع مشکلات نقدینگی است، به‌خصوص در شبکه تامین با جدیت بالایی دنبال می‌شود.

وی ضمن استقبال از تصمیم دولت چهاردهم برای واردات خودرو و تخصیص ارز برای این اقدام، خاطرنشان کرد: واردات سبب ایجاد رقابت بیش‌تر در بازار و توسعه صنعت خودرو داخلی خواهد شد و بر همین اساس ایران‌خودرو تلاش خواهد کرد تا با قیمت و کیفیت رقابتی تولید خود را ادامه دهد.

مدیرعامل گروه صنعتی ایران‌خودرو در ادامه، عملکرد نمایندگی‌های خدمات پس از فروش را عاملی در ایجاد رضایت مشتریان دانست و گفت: شرکت ایپاسکو باید با نظارت‌های مستمر و تامین به موقع قطعات، زمینه ایجاد نارضایتی در مشتریان را از میان بردارد؛ برای جلب رضایت شبکه خدمات نیز اقدامات موثری صورت گیرد تا از این طریق خدمات با کیفیت بالاتری به مشتریان ارایه شود.

## معاون برنامه‌ریزی و توسعه ایپاسکو خبر داد

## واگذاری سنگ آهن بیشه و زغال‌سنگ کوه ورامی به بخش خصوصی

عصراققتصاد: معاون برنامه‌ریزی و توسعه شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران از تحویل دو معدن سنگ آهن بیشه در استان خراسان جنوبی و زغال‌سنگ کوه ورامی در استان یزد به سرمایه‌گذار بخش خصوصی در آینده نزدیک خبر داد.

به گزارش روابط عمومی ایپاسکو، محمدرضا کریمی معاون برنامه‌ریزی و توسعه و عضو هیات مدیره شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران گفت: دو معدن سنگ آهن بیشه و زغال‌سنگ کوه ورامی پس از برگزاری مزایده و مشخص شدن سرمایه‌گذار برگزیده در این فرایند به بخش خصوصی واگذار خواهد شد.

کریمی عنوان کرد: ظرفیت استخراج سالیانه معدن زغال‌سنگ کوه ورامی واقع در شهرستان اردکان استان یزد حداقل ۲۷۵ هزار تن برآورد شده است.

### فولاد مبارکه مسیر خود را جدا می‌کند

## رشد سوددهی فولاد در خاموشی مطلق



تولید و فروش شرکت مطابق با برآوردها و پیش‌بینی‌ها پیش می‌رود و با توجه به میزان محقق شده در ۵ ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۳، انتظار می‌رود روند آرام صعودی تولید و فروش شرکت فولاد مبارکه اصفهان در سال ۱۴۰۳ نیز ادامه یابد؛ هر چند که با بهبود نرخ‌های فروش و البته حجم مطلوب داخلی صورت گرفته بود.

مدت مشابه سال ۱۴۰۲ افزایش ۳۱ هزار تنی را نشان می‌دهد. بررسی وضعیت فروش محصولات حاکی از آن است که در مدت یاد شده بیش از ۳ میلیون و ۴۶۶ هزار تن در بازارهای داخلی به فروش رسیده؛ در حالی که در همین مدت از سال قبل ۳ میلیون و ۳۴۲ هزار تن فروش داخلی صورت گرفته بود.

با صادرات ۲۷۶ هزار تنی، جمع کل فروش مقداری به ۳ میلیون ۷۴۲ هزار تن رسید و از این محل، درآمدی نزدیک به ۱۲۱۷ هزار میلیارد ریال عاید شرکت فولاد مبارکه اصفهان شد. میزان درآمدزایی شرکت در ۵ ماهه اول سال ۱۴۰۳ در مقایسه با همین نمایش می‌گذارد و ادامه این روند، امیدها برای رشد سودآوری در سال جاری را نیز بالا برده است.

آمارها و روندها حاکی از آن است که

## عصراققتصاد

چهارشنبه ۲۸ شهریور ۱۴۰۳ . سال بیستم. شماره ۵۴۶۲ .

### تست گرم خط تولید کلاف فولاد سردم ابرکوه انجام شد

عصراققتصاد: به همت و تلاش بی وقفه متخصصان داخلی عملیات موفقیت آمیز تست گرم خط تولید کلاف فولاد سردم ابرکوه انجام و آماده بهره برداری شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد سردم ابرکوه، علیرضا رحیم مدیر عامل این شرکت گفت: ساخت واحد کلاف‌سازی فولاد سردم با ظرفیت تولید اسمی سالیانه ۴۵۰،۰۰۰ تن به واسطه مشکلاتی همچون تحریم متوقف شده بود که خوشبختانه با پشتکار، همدلی و همراهی تیم فنی مهندسی و کارگران پر تلاش شرکت فولاد سردم ابرکوه به عنوان سرمایه های اصلی شرکت ، مجدداً در خردادماه سال گذشته عملیات و اجرای آن با همکاری شرکت POMINI ایتالیا و شرکت فولاد تکنیک از سرگرفته شد.

وی افزود: مجموع میزان سرمایه گذاری انجام شده دراین پروژه در حدود ۳۰ میلیون یورو بوده که محصولاتی مانند مفتول و سیم فولادی در سایزهای ۵٫۵ تا ۱۶ میلیمتر از نوع آجادر و ساده تولید می‌کند.

گفتنی است شرکت فولاد سردم ابرکوه، تولیدکننده انواع میلگرد با ظرفیت اسمی ۴۵۰ هزارتن درسال، از شرکتهای زیر مجموعه گروه چادرملو است که سال گذشته با تولید ۴۷۵ هزار و ۵۹۰ تن رکود جدیدی بالاتر از ظرفیت اسمی خود ثبت کرد.

### مینا قرارداد ساخت بوژی و بدنه قطارهای مترو تهران را امضا کرد

عصراققتصاد: بخش حمل و نقل گروه مینا، قرارداد تأمین ۴۲ دستگاه بدنه مترو و ۸۴ بوژی مترو با شرکت واگن‌سازی تهران را امضا کرد.

این قرارداد به منظور توسعه ناوگان قطارهای مترو تهران منعقد شده و مدیریت آن به‌طور کامل بر عهده بخش حمل و نقل گروه مینا خواهد بود. در این راستا تولید بوژی به شرکت مهندسی و ساخت لوکوموتیو مینا و تولید بدنه نیز به شرکت واگن پارس مینا واگذار خواهد شد.

شرکت مهندسی و ساخت لوکوموتیو مینا، در حوزه ایجاد تکنولوژی طراحی و ساخت تجهیزات کششی حمل‌ونقل ریلی در کشور فعالیت می‌کند. این شرکت با صاحبان صنایع در عرصه بین‌المللی و شرکت‌های داخلی و خارجی صاحب‌نام تجاری در راستای جذب، نگهداری، توسعه و ارتقاء دانش فنی طراحی و ساخت تجهیزات کششی صنعت حمل و نقل ریلی مشارکت دارد.

شرکت واگن پارس مینا نیز اولین و بزرگترین تولیدکننده خودروهای ریلی شامل انواع واگن‌های باری، مسافری، مترو، ترنست، لوکوموتیو و بوژی در ایران است. لوکوموتیو باری و مسافری، واگن ترنست، واگن مترو، واگن مسافری کوبه‌ای ۶ تخته و ۴ تخته، واگن مسافری اتوبوسی، واگن رستوران، انواع واگن‌های باری، بوژی و ... از جمله محصولات این شرکت است.

**تبدیل وضعیت به قراردادی و پرچم اهدافی آستان قدس رضوی؛ هدیه رئیس هیات مدیره و مدیرعامل شرکت فولاد خوزستان به صادق بیت‌سیاح**

عصراققتصاد: رضا طاهری رییس هیات مدیره به همراه امین ابراهیمی مدیرعامل با صادق بیت سیاح قهرمان پارالمپیک خوزستانی دیدار و از وی تقدیر کردند. دیدار یاد شده که شامگاه یکشنبه ۲۵ شهریورماه ۱۴۰۳ در منزل بیت سیاح انجام شد، با حضور عباسعلی تقوی معاون منابع انسانی و امور اجتماعی، محمد جامعی مدیر روابط عمومی، سید رضا هاشمی زاده مدیر حوزه مدیرعامل، مهدی علیادادی فرمانده حوزه مقاومت بسیج شهیدقبانی، حجت الاسلام موسی بهالدینی مسئول امور ایثارگران، سید عادل حسینی مسئول روابط کار شرکت فولاد خوزستان، هوشنگ نصیرزاده مدیرعامل باشگاه فولاد خوزستان و امیر پیاهو مسئول ورزش جانبازان و معلولان اهواز همراه بود.

رضا طاهری رئیس هیات مدیره فولاد خوزستان گفت: در جلسه‌ی هیات مدیره مصوب شد، افتخار آفرینی بیت سیاح قابل تقدیر خاص باشد. وی در ادامه برای صادق بیت سیاح پهلوان و فولاددرم خوزستانی آرزوی موفقیت روزافزون کرد.

امین ابراهیمی مدیرعامل شرکت فولاد خوزستان گفت: به نمایندگی از هیات مدیره و گروه فولاد خوزستان صادق بیت سیاح و فولاد خوزستان به خانواده محترمش رسیدیم تا بابت کار معنوی بزرگی که وی انجام داده و پرچم مینا به نام حضرت ام‌البنین (س) را در مسابقات پارالمپیک به نمایش گذاشت و به‌خاطر آن، از وی صلب توفیق مدال طلا شد، تقدیر کنیم. از نظر ما صادق عزیز قهرمان واقعی بوده و ما به عنوان یک مجموعه صنعتی، همواره از وی حمایت نموده و امیدواریم که سالیان سال، قهرمانی‌های این جوان عزیز ادامه داشته و جا دارد که در این مقال، دست چنین پدر و مادری را بوسید که به عنوان الگوی جوانان منطقه فرزند خود را تربیتی اهل بیتی کرده اند.

وی افزود: در جلسه هیات مدیره، مقرر شد که صادق بیت سیاح، تبدیل وضعیت و نیروی قراردادی شرکت شود.

هوشنگ نصیر زاده مدیرعامل باشگاه گفت: بیت سیاح باعث افتخار باشگاه فولاد خوزستان بوده و تلاش وی قابل تقدیر است.

**بیت سیاح، با کار خود به اعتقادات مردم ایران آرج نهاد**

وی افزود: کسب مقام پارالمپیک، بسیار بالاتر از مقام‌های جهانی می‌باشد. ما سعی خواهیم نمود که نمادی از مدال المپیک را به‌نام آقای بیت سیاح، آماده نموده و به یادگار نگه‌داریم. صادق بیت سیاح با ابراز خوشحالی از حضور مدیریت ارشد شرکت و باشگاه فولاد خوزستان، قول کسب مدال‌های خورشنگ طلا در مسابقات آتی را به مردم ایران داد.

گفتنی است، در پایان مراسم با حضور رضا طاهری رئیس هیات مدیره شرکت فولاد خوزستان با اهدای لوح تقدیر و پرچم اهدافی آستان قدس رضوی، از صادق بیت سیاح قهرمان پارالمپیک فولاد خوزستان تقدیر شد.



نیرو

## درخواست رئیس جمهوری از رسانه‌ها برای حل مسئله ناترازی انرژی

عصراقتصاد: رئیس‌جمهوری از رسانه ها خواست که برای حل ناترازی کنونی در برق، گاز و بنزین کمک کنند و ایده دهند تا مشکل حل شود.

مسعود پزشکیان روزگذشته در نخستین نشست خبری خود با خبرنگاران داخلی و خارجی درباره سه اولویت دولت چهاردهم در سیاست داخلی برای بهبود وضع معیشت مردم، گام نخست را حل اختلاف‌ها و مشکلات داخلی و ایجاد اعتماد و اطمینان برای سرمایه‌گذاران، نخگان و تولیدکنندگان اعلام و بیان کرد: اگر بتوانیم مسئله FATF و برنام و هرگونه ارتباط با دنیا را حل کنیم و اشتغال و سرمایه‌گذاری در کشور به وجود بیاید، نهایتاً می‌توانیم معضلات را حل کنیم، بلکه می‌توانیم کشور را به چشم‌اندازهای ترسیم‌شده از سوی مقام معظم رهبری برسانیم.
وی افزود: اولویت نخست ما پیداکردن نگاه و زبان مشترک است، دوم باید این نگاه وزبان مشترک در چشم‌اندازها، سیاست‌ها و برنامه‌ها ظهور و بروز یابد و سوم عملیاتی و طراحی‌کردن سیستم برای اجرا خواهد بود که روز گذشته تدوین چنین برنامه‌ای را به دستگاه‌های مربوطه ابلاغ کردیم.

رئیس‌جمهوری در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه برنامه دولت برای دستیابی به اهداف برنامه هفتم و حل مشکل ناترازی‌های چیست، تصریح کرد: ادامه روند ناترازی کنونی در برق، گاز و بنزین، وضع را روزبه‌روز بدتر می‌کند. باید ناترازی‌ها را حل کنیم و نباید بگوییم اگر در اینجا به ناترازی دست بزنیم، صدا بلند می‌شود. در این زمینه رسانه‌ها باید به ما کمک کنند و ایده دهند تا بتوانیم مشکلات را حل کنیم.

## تامین مالی علاج‌بخشی سد لار برای رفع ناترازی آب تهران

علاج‌بخشی سد لار پروژه مهمی برای رفع ناترازی و کسری آب شرب در تهران است که کندی در روند اجرای آن به دلیل کندی در تأمین مالی این پروژه مهم، دیده می‌شود.
به گزارش تسنیم، سد لار یکی از پنج سد اصلی تأمین آب شرب تهران است که ساهملاست با معضل فرار آب مواجه است. عملیات اجرایی این سد در سال ۱۳۵۲ به وسیله شرکتی ایتالیایی آغاز و در اردیبهشت ۱۳۵۹ آبگیری شد. با آبگیری از سد، فرار آب از مخزن آن مشهود شده و با انجام مطالعات و بررسی های متعدد مشخص شد که آب از مجاری طبیعی موجود در دریاچه سد نشد کرده و به صورت چشمه هایی حدود ده کیلومتری پایین دست سد با دبی ۱۴ مترمکعب در ثانیه ظاهر می‌شود.

درواقع سد لار با فرار شدید آب مواجه شده و آبی که باید پشت این سد ذخیره می‌شد به‌صورت چشمه‌هایی کیلومترها بعد از سد، فرار کرده و به رودخانه هراز جاری شده و در باری خزر میریزد.

برآورد بلند مدت (۳۰ ساله) نشان می‌دهد که حداقل فرار آب تا مخزن سد لار ۳ مترمکعب در ثانیه و حداکثر آن حدود ۱۳ تا ۱۴ مترمکعب در ثانیه است. متوسط فرار آب این سد در طول سال حدود ۷ مترمکعب در ثانیه برآورد می‌شود. از اینرو، به طور متوسط در یک ۲۴ ساعت، حدود ۶۰۵ هزار مترمکعب آب از مخزن سد لار به پایین دست نشت می‌کند. این رقم در طول یکسال رقیمی بیش ۲۱۰ میلیون مترمکعب تا ۲۵۰ میلیون مترمکعب آب شیرین را شامل می‌شود که رقم بسیار بزرگی است. هیچ سدی در دنیا تاکنون این میزان فرار آب نداشته و در این خصوص سد لار رکورد فرار آب در بین سد‌های دنیا از آن خود کرده است.
طرحی به نام طرح مطالعه و علاج بخشی سد لار برای جلوگیری از فرار آب این سد تعریف شده که قدمت آن به سال ۸۸ می‌رسد. بر اساس مجوز تخصیص آب سد لار در آبان‌ماه سال ۹۴، سهمیه آب تهران از سد لار به میزان ۳۳۰ میلیون متر مکعب در سال تعیین شده‌است که در حال حاضر سد لار و تاسیسات جانبی قادر است بطور متوسط ۱۷۰ میلیون متر مکعب در سال به صورت پمپاژ به منطقه کلان منتقل کند.

با توجه به اختلاف بین میزان آب انتقالی با آب تخصیص داده شده و از سوی دیگر پایین بودن ضریب اطمینان در راستای تأمین آب مطمئن و مدیریت منابع آب در مواقع خشکسالی لازم بود تمهیداتی برای انتقال بقیه آب از سد لار و پیاده‌سازی راهکاری جایگزین اندیشیده شود که در نهایت احداث ۲۸ کیلومتر تونل در دل رشته‌کوه البرز و ایجاد مسیوری برای انتقال آب از مخزن سد لار به منطقه کلان و مخزن سد لتیان در دستور کار قرار گرفت. یکی از دلایلی که سالها اجرای طرح علاج‌بخشی سد لار به تأخیر افتاد، عدم توجه دولت‌های وقت به اهمیت این پروژه بود. این پروژه مهم عملاً از سال ۹۶ تا ۹۹ با پیشرفت ۳۸درصدی متوقف مانده بود، اما از سال ۹۹ مجدداً فعال شد و توسط قرارگاه خاتم‌الانبیاء(ص) احداث تونل در اعماق رشته‌کوه البرز دنبال شد تا اینکه در دی‌ماه سال گذشته اعلام شد که از مجموع ۲۸ کیلومتر تونلی که به صورت شبانه‌روزی در دل کوه‌های رشته کوه البرز در حال حفاری است، قریب به ۸٫۵ کیلومتر حفاری شده و ۱۹ کیلومتر دیگر باقی مانده است.

پالایش و پخش

## دو پالایشگاه نفتی بزرگ چین، اعلام ورشکستگی کردند

دو پالایشگاه نفت غول شیمیایی چینی «گروه سینوکم»، اعلام ورشکستگی کردند که مشکلات واحدهای قدیمی در برابر ریزش حاشیه سود را بارز می‌کند.

به گزارش انرژی پرسی، طلبکاران شرکت گروه ژمنگه و شرکت گروه پتروشیمی هواشینگ که در استان شرقی شاندونگ مستقر هستند، درباره طرف‌های تغییر شرایط بازپرداخت بدهی این شرکت‌ها به توافق نرسیدند که به اعلام ورشکستگی آنها منتهی شد.پالایشگاه‌های نفت خصوصی چین با تقاضای ضعیف برای سوخت‌ها وروبرو هستند زیرا روند اجباری اقتصاد این کشور، سرعت نگرفته و استفاده از خودروهای برقی هم افزایش یافته است. این دو پالایشگاه سال گذشته درخواست کره بودند شرایط بازپرداخت بدهی آنها تغییر کند، سابق بر این، بخشی از «شرکت ملی شیمیایی چین» یا «کم‌چاینا» بودند و بعداً، به کنترل شرکت سینوکم درآمدند.بر اساس گزارش بلومبرگ، شرکت «شاندون چانگ یی پتروکمیکال»، یک پالایشگاه دیگر سینوکم است که قرار است اوخر سپتامبر با طلبکارانش دیدار کند. این سه پالایشگاه، در قرن گذشته، نفت یک میدان داخلی را پالایش می‌کردند و مجموع ظرفیت پالایش آنها، بیش از ۳۰۰ هزار بشکه در روز بود. با این حال، اکثر واحدهای آنها ماه‌ها غیرفعال بودند.

چهارشنبه ۲۸ شهریور ۱۴۰۳ . سال بیستم . شماره ۵۴۶۲ .



عصراقتصاد: رفع ناترازی برق و تأمین مالی آن، این روزها به چالش اصلی در کشور تبدیل شده است به طوری که اوایل هفته جاری، رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی نیروگاه‌های ایران، گفت که اگر بنا باشد ناترازی برق در سال آینده افزایش نیابد و حداقل در همین حد امسال باقی بماند نیازمند یک میلیارد دلار بودجه است و حالا رئیس اتاق بازرگانی تهران می‌گوید که برای رفع ناترازی برق تا پایان برنامه هفتم باید ۳۵میلیارد دلار سرمایه‌گذاری جدید انجام شود.

به گزارش عصر اقتصاد، چند روز پیش علی نیکبخت، رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی نیروگاه‌های ایران، گفت که اگر

## اختلاف ۲۰۰ هزار بشکه ای در تولید بین وزیر نفت و رییس سازمان برنامه

درحالی‌که وزیر نفت در برنامه اعلامی خود به مجلس از اجرای طرح ضربتی برای افزایش ۴۵۰ هزار بشکه‌ای گفته بود، اما سازمان برنامه این رقم را به ۲۵۰ هزار بشکه کاهش داده است.
به گزارش میز نفت، سید حمید پورمحمدی، رئیس سازمان برنامه‌بودجه دولت چهاردهم در ابلاغیه‌ای خطاب به وزارت نفت اعلام کرد: بانک مرکزی تا پایان شهریورماه سال ۱۴۰۳، به‌منظور افزایش تولید نفت میادین به میزان ۲۵۰ هزار بشکه در روز از تولید پایه‌یک میلیون و ۹۳۹ هزار بشکه در روز به ۲ میلیون و ۱۸۹ هزار بشکه در روز، نسبت به پرداخت تسهیلات به شرکت ملی نفت ایران به مبلغ ۳ میلیارد دلار از طریق بانک‌های عامل اقدام می‌کند، بانک مرکزی مجاز است به تشخیص خود با استفاده از انواع راهکارها نسبت به تأمین مالی طرح مزبور اقدام کند.

یک اختلاف آماری مهم جزئیات این وام البته می‌گوید وزارت نفت باید ۶۱۱ میلیون دلار روی ۳ میلیارد دلار اصل وام گذاشته و جمعاً ۳٫۶۱۱ میلیارد دلار ۱۸ ماه پس از دریافت آخرین مرحله تسهیلات بازگرداند.
طبق نامه‌ای که سازمان برنامه‌بودجه منتشر کرده، این مبلغ برای افزایش ۲۵۰ هزار بشکه‌ای نفت اختصاص‌یافته است؛ یعنی روی کاغذ، هزینه تمام‌شده برای افزایش یک بشکه‌ای نفت معادل ۱۲ هزار دلار است.
اما وزیر نفت که در برنامه اعلامی خود رقم ۴۵۰ هزار بشکه را ذکر کرده بود، تأکید داشت که با ۳ میلیارد دلار می‌توان به این هدف رسید؛ یعنی به ازای هر بشکه افزایش تولید نفت رقمی معادل ۶ هزار و ۷۰۰دلار.
البته هیچ‌کدام تمام شده هر بشکه نفت با احتساب وام دریافتی و سود آن، ۱۴ هزار و ۴۴۰ دلار برآورد می‌شود.
باین‌وجود، سازمان برنامه با کاهش ۲۰۰ هزار بشکه‌ای در هدف اعلامی تولید، به وزارت نفت تسهیلاتی را پرداخت می‌کند که طی آن، این وزارتخانه متعهد می‌شود تولید نفت را ۲۵۰ هزار بشکه افزایش دهد. البته آن‌طور که محسن پاک نژاد گفته است، این پول صرف پروژه‌های اسید کاری، مشبک‌کاری، تزریق حلال، تعمیر چاه‌های نفت، حفاری چاه‌های جدید و نگهداشت توان تولید خواهد شد.
بانک مرکزی مکلف است ۳ میلیارد دلار در اختیار وزارت نفت قرار دهد و وزیر نفت هم تعهد داده با این رقم، تولید نفت از ۳٫۴ میلیون بشکه به ۳ میلیون و ۸۵۰ هزار بشکه در روز برساند؛ حالا باید دید که شرکت ملی نفت می‌تواند به وعده پاک نژاد جامه عمل بپوشاند یا خیر.

### رئیس اتاق بازرگانی تهران:

# رفع ناترازی برق نیازمند ۳۵ میلیارد دلار سرمایه گذاری جدید تا پایان برنامه هفتم



در سایت روزانه غولایند

وزارت نیرو امروز برای هبسازی و اجرای پروژه‌های جبران افت تولید اقدام کند می‌تواند با تخصیص ۹۰۰ میلیون دلار تا یک‌میلیارد دلار بودجه، می‌تواند ۲۷۰ مگاوات در نیروگاه‌های بخاری و ۱۵۰۰ تا ۲۰۰۰ مگاوات در نیروگاه‌های گازی فعلی، به تولید عملی برق حرارتی بیفزاید و با این کار، حداقل ناترازی در حد ۲۰ هزار مگاوات سال جاری باقی بماند و تا ۲۶ هزارمگاوات افزایش نیابد.

روزگذشته محمد نجفی عرب، رئیس اتاق بازرگانی تهران نیز در نوزدهمین نشست هیئت نمایندگان دور دهم اتاق بازرگانی تهران در زمینه ناترازی برق گفت:

می‌کند.

وی بیان کرد: وضعیت بخش دارو خوب نیست و نگرانی‌هایی در خصوص کمبود آنتی‌بیوتیک‌ها و به‌خصوص آنتی‌بیوتیک‌های تزریقی وجود دارد.

وی در زمینه صادرات به عراق تصریح کرد: ایران در زمینه صادرات به عراق باید به‌صورت جدی‌تر عمل کند و در زمینه سرمایه‌گذاری در این کشور باید به‌صورت جدی‌تر حضور داشته باشد.

نجفی عرب گفت: ترکیه مترصد جایگزین‌شدن ما در عراق است و هرچا کوتاهی کنیم ترک‌ها جای ما را می‌گیرند و در صورتی که این اتفاق صورت گیرد پس‌گرفتن موقعیت خیلی سخت است بنابراین باید در بازار عراق به‌صورت جدی‌تری حضور داشته باشیم.

وی اضافه کرد: عراق به‌لحاظ تجاری بسیار برای ما حائز اهمیت است زیرا صادرات ما به این کشور مواد خام نیست و کالای ساخته‌شده و دارای ارزش افزوده است در حالی که صادرات ما به چین که اولین مقصد صادراتی ماست مواد خام است بنابراین نباید از این بازار غفلت کرد.

رئیس اتاق بازرگانی تهران اظهار کرد: روند اقتصاد کشور وضعیت مناسبی ندارد و دولت نیز کار خود را به‌تازگی آغاز کرده و هنوز انتصاب معاونان در بخش‌های مختلف انجام نشده است.

وی افزود: با توجه به اینکه با چالش‌های بسیاری در فضای کسب‌وکار مواجه هستیم لازم است رئیس جمهور هرچه زودتر انتصابات را انجام دهد.

گاز آسیب‌های جدی به صنعت کشور وارد

مستشار دیوان محاسبات کشور

با بیان اینکه در حوزه نفت، از ۵۸۲ همت

## تحقق ۱۱۲ درصدی درآمدهای نفتی در ۵ ماهه ۱۴۰۳

مستشار دیوان محاسبات کشور با بیان اینکه در حوزه نفت، از ۵۸۲ همت پیش‌بینی شده(در کل بودجه)، حدود ۲۷۶ همت وصول شده است، عنوان کرد که در صورت محاسبه ۵ دوازدهم بودجه، این رقم معادل ۱۱۲ درصد تحقق یافته است و در مقایسه با کل بودجه، این مقدار حدود ۴۷ درصد است.

محمد حسینی مستشار دیوان محاسبات کشور و عضو اسبق کمیسیون برنامه و بودجه محاسبات مجلس شورای اسلامی در گفتگو با تسنیم در خصوص عملکرد بودجه‌ای دولت در ۵ ماهه نخست سال ۱۴۰۳ گفت: با توجه به بودجه کل کشور در سال ۱۴۰۳، میزان منابع عمومی که شامل درآمدها، تملک دارایی‌های سرمایه‌ای و تملک دارایی ملی می‌شود، بالغ بر دو میلیون و ۵۲۵ هزار میلیارد تومان منابع و مصارف پیش‌بینی شده است.

وی افزود: در گذر از پنج ماه اول سال، روند وصول درآمدها با توجه به تقسیم‌بندی بودجه کل کشور، شامل بحث درآمدها، واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای و مالی، به این شرح است که طی این مدت موفق شدیم با توجه به شرایط اقتصادی کشور، حدود ۵۴۲ هزار میلیارد تومان از حوزه مالیات و سایر درآمدها کسب کنیم.
با در نظر گرفتن ۵ دوازدهم بودجه، این میزان حدود ۸۲ درصد پیش‌بینی‌ها بود که آن وصول شده است. در مجموع، ما توانستیم ۳۴ درصد کل پیش‌بینی‌ها را وصول کنیم. در حوزه درآمدهای مالیاتی، شرایط ما نسبت به روند گذشته بهبود یافته است و با توجه به پیش‌بینی افزایش درآمدهای مالیاتی در سال ۱۴۰۳ که حدود ۲۵ تا ۳۰ درصد بیشتر از سال قبل بوده، روند وصول نشان می‌دهد که از برنامه چندان عقب نیستیم.

حسینی با اشاره به بخش درآمدهای نفتی در بودجه سال ۱۴۰۳ گفت: در خصوص واگذاری دارایی‌های مالی، عمده‌ترین فروش ما مربوط به نفت است. همچنین فروش اموال منقول و غیرمنقول نیز در این بخش طبقه‌بندی می‌شود. میزان وصولی در پنج ماهه اول سال ۲۷۸ هزار میلیارد تومان بوده که ۳۳ درصد کل و ۷۸ درصد از ۵ دوازدهم بودجه پیش‌بینی شده را محقق کرده است.

در حوزه نفت، از ۵۸۲ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده(در کل بودجه)، حدود ۲۷۶ هزار میلیارد تومان وصول شده که در صورت محاسبه ۵ دوازدهم بودجه، این رقم معادل ۱۱۲ درصد تحقق یافته است و در مقایسه با کل بودجه، این مقدار حدود ۴۷ درصد می‌باشد. در خصوص اموال غیرمنقول، از ۶۲ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده، ما توانستیم ۲ هزار میلیارد تومان در پنج ماهه اول وصول کنیم و رقم تحقق‌یافته در این بخش بسیار اندک بوده است.درآمد

شرکت‌های پالایشی مشخص می‌کند که طی مرداد

پالایشگاه‌های بورسی در مردادماه ۱۴۰۳ تا حدودی خوب بوده است. حالا باید دید کدام پالایشگاه در بخش فروش بهتر از سایر رقبا عمل کرده است.
است. طبق گزارش فعالیت ماهانه پالایشگاه تهران، این شرکت در مرداد ۱۴۰۳ توانست مقدار تولید خود را حدود ۲۶ درصد افزایش دهد. به طوری که مقدار تولید شرکت از ۹۵۸ هزار مترمکعب در مرداد ۱۴۰۲ به یک میلیون و ۲۱۰ هزار مترمکعب در این ماه رسیده است.
همچنین پالایشگاه لاوان نیز در مرداد ۱۴۰۳ عملکرد خوبی در بخش تولید از خود بر جای گذاشته است؛ به طوری که پالایش نفت لاوان در این ماه موفق به افزایش ۶٫۸ درصدی مقدار تولید شد و ۱۴۰۲ به یک میلیون و ۲۶۰ هزار متر مکعب در مرداد ۱۴۰۳ رسانده است.سومین پالایشگاهی که در مرداد ۱۴۰۳ عملکرد خوبی در بخش تولید داشت، پالایش نفت شیراز بود؛ چرا که مقدار تولید پالایشگاه شیراز از ۲۸۵ هزار مترمکعب در مرداد سال ۱۴۰۲ با افزایش ۲٫۷ درصدی به ۲۹۲ هزار مترمکعب در مرداد ۱۴۰۳ رسید.

**بیشترین افزایش حجم فروش نسبت به**
**مرداد ۱۴۰۲**
همان‌طور که گفته شد وضعیت تولید شرکت‌های پالایشی مشخص می‌کند که طی مرداد ۱۴۰۳ پالایش نفت تهران بیشترین افزایش مقدار تولید را نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۲ داشته بود.
طبق گزارش فعالیت ماهانه پالایشگاه تهران، این شرکت در مرداد ۱۴۰۳ توانست مقدار تولید خود را حدود ۲۶ درصد افزایش دهد. به طوری که مقدار تولید شرکت از ۹۵۸ هزار مترمکعب در مرداد ۱۴۰۲ به یک میلیون و ۲۱۰ هزار مترمکعب در این ماه رسیده است.
همچنین پالایشگاه لاوان نیز در مرداد ۱۴۰۳ عملکرد خوبی در بخش تولید از خود بر جای گذاشته است؛ به طوری که پالایش نفت لاوان در این ماه موفق به افزایش ۶٫۸ درصدی مقدار تولید شد و ۱۴۰۲ به یک میلیون و ۲۶۰ هزار متر مکعب در مرداد ۱۴۰۳ رسانده است.سومین پالایشگاهی که در مرداد ۱۴۰۳ عملکرد خوبی در بخش تولید داشت، پالایش نفت شیراز بود؛ چرا که مقدار تولید پالایشگاه شیراز از ۲۸۵ هزار مترمکعب در مرداد سال ۱۴۰۲ با افزایش ۲٫۷ درصدی به ۲۹۲ هزار مترمکعب در مرداد ۱۴۰۳ رسید.
**بیشترین افزایش حجم فروش نسبت به**

همان‌طور که گفته شد وضعیت تولید شرکت‌های پالایشی مشخص می‌کند که طی مرداد ۱۴۰۳ پالایش نفت تهران بیشترین افزایش مقدار تولید را نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۲ داشته است.

مقایسه گزارش‌های عملکرد ماهانه

# نفت،نیرو و انرژی

پتروشیمی

## کارمندان نمونه سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی تجلیل شدند

عصراقتصاد: طی آئینی و به مناسبت سالروز ولادت نبی مکرم اسلام حضرت محمد مصطفی(ص)، حضرت امام صادق(ع) و هفته وحدت، از کارمندان نمونه ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی تقدیر به عمل آمد.
به گزارش روابط عمومی سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی، روزگذشته آئین تجلیل از کارمندان نمونه سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی به مناسبت هفته وحدت و سالروز میلاد با برکت نبی مکرم اسلام حضرت محمد مصطفی(ص) و حضرت امام صادق(ع) برگزار شد.

پیام بزرگز مدیرعامل سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی در این آئین ضمن گرامیداشت ولادت با سعادت پیامبر اعظم حضرت محمد مصطفی(ص)، حضرت امام جعفر صادق(ع) و هفته وحدت اظهار کرد: به لطف خداوند متعال امروز سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی با شعار "سازمانی سرآمد در توسعه ارزش افزا، بهره ور و کارآفرین در منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی با صیانت از محیط پیرامونی تا سال ۱۴۰۸" و تلاش شبانه روزی همکاران به سمت کار بهره ور و امید افزا حرکت می‌کند.

وی افزود: با تلاش همکاران و برنامه ریزی های انجام شده و مجاهدت شبانه روزی، منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی به گواه سرمایه گذاران یکی از نمونه های موفق مناطق ویژه اقتصادی نه تنها در ایران اسلامی بلکه در بین کشورهای حوزه جنوب غرب آسیا محسوب می شود که این افتخار بدون از خودگذشتگی همکاران، مدیران و کارگران تلاشگر سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی میسر نمی شد.

وی ادامه داد: در راستای افزایش بهره وری نیروی انسانی، تلاش کرده ایم قردران همکاران در بخش های مختلف با افزایش امکانات رفاهی باشیم که به همین منظور هر سال حداقل یک مکان ورزشی مجهز افتتاح و در خدمت همکاران قرار گرفته است و این مسیر را ادامه می دهیم.
مدیرعامل سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی با اشاره به حضور این سازمان در نمایشگاه بین المللی ایران پلاست ۸تصریح کرد: در جریان نمایشگاه بین المللی ایران پلاست، ۵ قرارداد و تفاهتنامه سرمایه گذاری در منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی به مبلغ بیش از ۲ هزار و ۴۰۶ میلیارد تومان و ۷۶۷ میلیون دلار و رونمایی از یک محصول دانش بنیان در حوزه کاتالیست انجام شد.

وی در پایان با تقدیر از خانواده کارکنان سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی، تلاش همکاران مجاهد این سازمان را مرهون آرامش در کانون گرم خانواده عنوان کرد که شایسته تقدیر است.

نفت و گاز

صادرات گاز مایع ایران به پاکستان از سرگرفته شد

## صادرات گاز مایع ایران به پاکستان از سرگرفته شد

عصراقتصاد: تشریفات صادرات گاز مایع ایران به پاکستان از مرز میرجاوه به تفتان پس از رایزنی‌های وزارت امور خارجه و گمرک جمهوری اسلامی ایران به حالت عادی برگشت و در حال حاضر طبق روال عادی انجام می‌شود.

به گزارش روابط عمومی گمرک ایران، هفته گذشته گمرک تفتان پاکستان در نقطه مقابل گمرک میرجاوه در استان سیستان و بلوچستان از تخلیه ۳۰۰ دستگاه تانکر گاز صادراتی ایران جلوگیری کرده بود که موانع پیش رو پس از رایزنی‌های وزارت امور خارجه و گمرک جمهوری اسلامی ایران رفع گردید و صادرات گاز مایع ایران به پاکستان به حالت عادی برگشت.

## افزایش ۱۲ هزار بشکه‌ای نفت در میدان‌های سپهر و جفیر

عصراقتصاد: به گفته مجری طرح توسعه میدان‌های سپهر و جفیر، در این میدان‌ها افزایش تولید ۴۳ هزار بشکه و تا دی‌ماه تولید نفت در این دو میدان از ۴۳۰ هزار بشکه در ۵۵ هزار بشکه در روز می‌رسد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شرکت ملی نفت ایران، همایون کاظمینی درباره افزایش تولید میدان‌های سپهر و جفیر گفت: فاز یک این میدان‌ها که قرار بود به تولید روزانه ۳۶ هزار بشکه برسد، اکنون روزانه ۴۴ هزار بشکه تولید دارد.

وی ادامه داد: طبق برنامه‌ای که داریم، ۴ تا ۵ سال آینده باید به ۱۱۰ هزار بشکه در روز برسیم که تا پایان امسال به تولید روزانه ۵۵ تا ۶۰ هزار بشکه خواهد رسید.

مجری طرح توسعه میدان‌های سپهر و جفیر تصریح کرد: با توجه به ظرفیتی که از مخزن و چاه جدید، پیش‌بینی می‌کنیم از ۱۱۰ هزار بشکه تولید عبور کنیم و مطابق برنامه برای فاز یک این میدان‌ها ۴ سال برای دوم ۶ سال در نظر گرفته شده بود که برای فاز دوم ۲۲ حلقه چاه در لایه فیلهان و ۴۴ حلقه چاه در لایه سروک است.

کاظمینی تصریح کرد: اکنون طبق برنامه در حال پیشروی هستیم و برنده‌های بسته‌های یک دو و سه قراردادهای پیمانکاری تأمین کالا مشخص شده است و در انتظار کارگروه مدیریت مشترک (gmc) هستیم که تأییدیه را بگیرند و کار را به پیمانکاران واگذار کنیم و طبق تعهدات پیش روییم.

وی افزود: پیش‌بینی‌ای که داشتیم برای میزان تولید در میدان سپهر و لایه فیلهان بود؛ زیرا نخستین بار که در این میدان چاه فیلهان می‌زدیم و دبی مثبتی داشتیم، قرار بر این بود که با ۲۰ حلقه چاه به ۳۶ هزار بشکه در روز برسیم، درحالی‌که با ۹ حلقه چاه به ۴۳ هزار بشکه در روز رسیدیم که پیام خوبی است و نشان می‌دهد این میدان ظرفیت مطلوبی برای برداشت دارد.

مجری طرح توسعه میدان‌های سپهر و جفیر بیان کرد: در تلاشیم که تولید را در این میدان‌ها افزایش دهیم و تولید نفت تا دی‌ماه از ۴۳ هزار بشکه به ۵۵ هزار بشکه در روز می‌رسد که این حجم از تولید، هر سال یکمیلیارد دلار عوائد برای کشور به همراه دارد.



**چهارشنبه ۲۸ شهریور ۱۴۰۳**
**۱۸ سپتامبر ۲۰۲۴**
**۱۴ اسیتامبر ۱۴۴۶**
**سال بیستم**
**شماره ۸**
**۵۴۶۲ صفحه**
**۲۰۰۰۰ تومان**

خبر

## شرکت‌های دارویی تامین اجتماعی از داروخانه‌ها

**۲۲ هزار میلیاردتومان طلب دارند**
**ماجرای یک طلبکاری دو طرفه**

طلب داروخانه‌ها از سازمان تامین اجتماعی در جریان اجرای طرح دارویار درحالی طی روزهای گذشته پزشکان و داروسازان را نگران و کار را به هشدان و ارسال نامه به رئیس جمهور و مجلس کشانده که طلب ۲۲ هزار میلیاردتومانی شرکت‌های دارویی تامین اجتماعی از داروخانه‌ها نیز روی دیگر این سکه «طلبکاری» است؛ این کشمکش دو طرفه چنان بالا گرفته که در صورت ادامه‌دار شدنش، گریبان چرخه تولید دارو در کشور را خواهد گرفت به طوری که با نزدیک شدن به فصل سرما، نگرانی‌هایی را ایجاد کرده است.
به گزارش ایسنا، «طرح دارویار» در حالی از تیرماه سال ۱۴۰۱ با هدف رفع کمبود دارویی کشور اجرا شد که به موجب آن قرار بود از ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی جایگزین ارز ۴۲۰۰ تومانی دارو شود؛ البته از آنجایی که به واسطه حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی، قیمت دارو چند برابر می‌شد، برای جریان این افزایش قیمت، تصمیم بر این شد که سازمان‌های بیمه‌گر موظف به پرداخت مابه‌التفاوت افزایش قیمت دارو شوند چراکه، هدف این بود که افزایش قیمت دارو از جیب مردم پرداخت نشود و سازمان‌های بیمه‌گر نیز در این مسیر با اجرای طرح دارویار مشارکت کنند.

به مرور با اجرای طرح مشخص شد سازمان‌های بیمه‌گر نمی‌توانند به تعهدات خود به طور کامل عمل کنند و همین بد عهدی سازمان‌های بیمه‌گر در پرداخت مطالبات داروخانه‌ها، بر مشکلات داروخانه‌ها در تامین دارو افزود؛ روندی که در نهایت موجب شد پول به شرکت‌های تولیدکننده دارو بازنگردد و نهایتاً هم زنجیره تامین و تولید دارو نیز با اختلال مواجه شود. از اواسط اجرای طرح اما، برای رفع این مشکل، سازمان هدفمندی یارانه‌ها موظف به پرداخت مابه‌التفاوت نرخ ارزی دارو شد و به این ترتیب علاوه بر سازمان‌های بیمه‌گر، سازمان هدفمندی یارانه‌ها نیز به اجرای طرح دارویار پیوست.

البته طبق بند «ل» تبصره ۱۷ قانون بودجه سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲، سازمان‌های بیمه‌گر موظف‌اند مطالبات مراکز درمانی و داروخانه‌ها را حداکثر طی یک ماه از زمان دریافت اسناد پرداخت کنند. حال آنکه پس از گذشت پنج ماه از سال، دکتر شهرام کلانتری، رئیس انجمن داروسازان ایران، در اواخر مردادماه به ایسنا اعلام کرد که سازمان تامین اجتماعی چه در بحث بیمه و چه یارانه ارزی برای سال جاری حتی یک ریال هم پرداخت نکرده است.

این خبر اما در حالی اعلام شد که نمی‌توان از میزان سهم سازمان تامین اجتماعی در اسناد بیمه‌ای داروخانه‌ها چشم‌پوشی کرد، چراکه براساس اعلام همین انجمن، از میان ۱۶ هزار داروخانه فعال در کشور، مجموعاً اسنادی که این داروخانه‌ها به سازمان‌های بیمه‌گر در هر ماه ارائه می‌دهند حدود ۶.۵ همت بوده که از این میزان سهم تامین اجتماعی ماهانه حدود ۲.۵ همت از اسناد بیمه‌ای داروخانه‌هاست.

در توضیح بیشتر این موضوع کلانتری، رئیس انجمن داروسازان ایران با اشاره به اینکه سهم تامین اجتماعی ماهانه حدود ۲.۵ همت از اسناد بیمه‌ای داروخانه‌هاست که حدود ۳۶ درصد آن از منابع خود و باقی منابع را باید از طرح دارویار پرداخت کند، در ۲۳ مردادماه امسال گفت که برای امسال تا این مقطع زمانی حتی یک ریال پرداخت نکرده است. بابت سهم ارز بیمه‌شدگان تامین اجتماعی نیز هنوز دی ماه سال گذشته را نیز پرداخت نکرده است.

به عبارتی درحالی اسناد سازمان تامین اجتماعی به تنهایی حدود یک سوم از اسناد بیمه‌ای داروخانه‌ها را تشکیل می‌دهد که با این عدم تحقق، باید این موضوع را در نظر گرفت که ادامه پیدا کردن این روند منجر به کاهش ذخایر استراتژیک دارویی کشور خواهد شد. به دنبال این امر حتی، رئیس انجمن داروسازان ایران هشدار داده که اگر فکری عاجل برای تامین نقدینگی و تسویه بدهی داروخانه‌ها نشود، طی چند ماه آینده با حجم بزرگی از کمبودهای دارویی مواجه می‌شویم و در چنین شرایطی هم چاره‌ای جز واردات فوریتری و خرید داروی با کیفیت پایین‌تر و قیمت گران‌تر نخواهیم بود.

درنهایت شهریورماه سازمان تامین اجتماعی اعلام کرد که ۹۰۰ میلیارد تومان از مطالبات داروخانه‌های خصوصی، مربوط به سهم این سازمان از اسناد فروردین ماه داروخانه‌ها، پرداخت شد و الباقی مطالبات این مراکز نیز به تدریج ظرف روزهای آتی پرداخت می‌شود. همین روند منجر شد انجمن داروسازان ایران بدعهدی سازمان تامین اجتماعی از طی نامه‌ای خطاب به رئیس‌جمهور و مجلس شورای اسلامی اعلام کند.

در همین رابطه نیز چندی پیش ابراهیم هاشمی، رئیس هیئت مدیره انجمن شرکت‌های پخش دارو ضمن انتقاد از عملکرد تامین اجتماعی در پرداخت مطالبات دارو، گفته طبق قانون ۹-بیست و هفتم حق بیمه در تامین اجتماعی مربوط به درمان است و این پول باید جدا شود و فقط در درمان استفاده شود، اما هیچ زمانی این موضوع رعایت نشده و این پول عمدتاً در حوزه بیمه بازنشستگی هزینه شده است. این درحالیست که اگر قانون رعایت می‌شود، تامین اجتماعی نیز اکنون مانند بیمه سلامت به احتی پول دارو را پرداخت می‌کرد.

چندی پیش دکتر شهرام غفاری مدیرکل درمان غیرمستقیم سازمان تامین‌اجتماعی در تشریح وضعیت مطالبات داروخانه‌ها گفت: غیر از ۹۰۰ میلیارد تومانی که در روزهای اخیر و بابت مطالبات فروردین ماه داروخانه‌ها و نیز ۱۳۰۰ میلیارد تومانی که بابت مطالبات داروخانه‌های سرپایی دانشگاهی و غیردانشگاهی مربوط به اسناد اردیبهشت ماه واریز شده است، در ماه گذشته نیز بالغ بر ۲۱ هزار میلیارد تومان به مراکز طرف قرارداد سازمان تامین‌اجتماعی پرداخت شد که ۴ هزار میلیارد تومان از این پرداختی، به حساب داروخانه‌های طرف قرارداد واریز شد. با توجه به پرداخت‌های صورت‌گرفته، مطالبات داروخانه‌های طرف قرارداد تا پایان فروردین ۱۴۰۳ اعم از سهم سازمان و ارز دارو و نیز سهم سازمان از مطالبات اردیبهشت داروخانه‌های سرپایی پرداخت شده است و در تلاش هستیم الباقی مطالبات مراکز طرف قرارداد را اعم از خصوصی و دانشگاهی در اسرع وقت پرداخت کنیم.

اوقات شرعی	
<b>اذان صبح</b>	۰۳:۰۰
<b>طلوع آفتاب</b>	۰۴:۵۹
<b>اذان ظهر</b>	۱۲:۰۶
<b>اذان مغرب</b>	۱۹:۴۴

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی-عربی-انگلیسی و ترکی)

عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی

داری رتبه B روزنامه‌های کل کشور

صاحب امتیاز: فرزانه علم بیگی

مدیر مسئول: مسعود شریعت زاده

سردبیر: مهران ابراهیمیان

هیات تحریریه: اکرم رضایی نژاد، آیدا برخورداری، مریم غدیریور

زینب غضنفری- فرزاد فرشاد

نشانی: خیابان کارگرشمالی،جنب بیمارستان قلب،پلاک ۱۴۴۴،واحد۵

شماره های تحریریه : ۸۸۰۰۱۰۲۳

شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۸۶۰۹۶۴۴۵

مرام نامه اخلاقی حرفه‌ای:

http://www.asre-eghtesad.com/content1

لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه شاخه سبز

توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز

فکس: ۷۱۰۵۷۱۲۷ شماره تلگرام: ۳۳۴۹۴۵۳۰۹۹۰

www.asre-eghtesad.com

E-mail:info@asre-eghtesad.com



## جامعه

رفاه اجتماعی

### مقررات بار عمره اعلام شد

عصراقتصاد: اعزام عمره طبق اعلام سازمان حج و زیارت از ۲۸ شهریورماه بار روزانه دو پرواز آغاز می‌شود. بر همین اساس مقرراتی برای بار همراه زائران در این پروازها تعیین شده است.

به گزارش ایسنا، مسئولیت پروازهای عمره با هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران است. طبق اعلام معاون سازمان حج و زیارت اعزام عمره روزانه با دو پرواز آغاز می‌شود و در ادامه به چهار پرواز در روز می‌رسد. براساس اطلاعیه‌ای که شرکت عمره سعادت وابسته به سازمان حج و زیارت و مسئول امور اجرایی عمره به اطلاع رسانده است، میزان تعیین‌شده بار مجاز توسط هر زائر حداکثر دو بسته (چمدان) جمعاً ۴۰ کیلوگرم و یک عدد کیف دستی همراه مسافر به وزن ۵ کیلوگرم است. هزینه بار مزاد هر کیلوگرم ۲ دلار یا معادل آن است که از زائر توسط این شرکت هواپیمایی دریافت می‌شود.

مرحله نخست عمره که از ۲۸ شهریورماه آغاز می‌شود تا پایان آذرماه ۱۴۰۳ ادامه حج و زیارت اعلام کرده است تا کنون حدود ۴۰ هزار نفر برای این سفر ثبت‌نام کرده‌اند. هزینه این سفر از ۴۳ تا ۴۶ میلیون تومان متفاوت است.

### رای دیوان عدالت: اضافه‌کار پرستاران اجباری نیست

عصراقتصاد: دیوان عدالت در رایبی جدید، اضافه‌کار اجباری پرستاران را غیرقانونی دانست.

در روزهای اخیر دیوان عدالت در رایي تازه، نظر حقوقی قبلی خود در مورد اجباری نبودن اضافه‌کاری پرستاران را ابرام کرد. براساس رای دیوان، نمی‌توان پرستاران را به اضافه‌کار اجباری واداشت. این رای برای در پاسخ تجدیدنظرخواهی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند به رای اولیه صادره از سوی دیوان عدالت صادر شده اما بازمم اضافه‌کار اجباری را خلاف قانون دانسته است. گفتنی‌ست علیرغم آرای مکرر دیوان عدالت، دانشگاه‌های علوم پزشکی در استان‌های مختلف پرستاران را به اضافه‌کار اجباری وامی‌دارند و یکی از اصلی‌ترین مطالبات پرستاران، حذف اضافه‌کار اجباری و تمکین به قانون است.

### خرید ۸٫۷ متر مسکن با وام ۹۶۰میلیون تومانی

انزگذاری وام ۹۶۰میلیون تومانی خرید مسکن به‌واسطه افزایش قیمت‌ها همچنان در حال کاهش است، امروز با این وام می‌توان ۸.۳ متر مسکن در شهر تهران خریداری کرد.
به گزارش نسیم، مطابق آخرین گزارش بانک مرکزی از تحولات بازار مسکن طی مرداد ۱۴۰۳ متوسط قیمت مسکن به‌ازای هر مترمربع ۸۸ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان بود که در مقایسه با ماه قبل (تیرماه) ۱٫۲ درصد افزایش را نشان می‌دهد. متوسط قیمت مسکن در مناطق ۲۲گانه تهران در اولین ماه تابستان امسال ۸۷ میلیون و ۴۶۰ هزار تومان بود. بررسی متوسط قیمت مسکن در بازه زمانی مرداد ۱۴۰۲ تا مرداد ۱۴۰۳ نشان می‌دهد هر مترمربع واحد مسکونی ۱۲٫۸ میلیون تومان گران شده است.

## قول وزیر آموزش و پرورش برای تامین معلم



دکتر روزانه‌هاولایت

خانواده‌هایی که کتاب‌های درسی را ثبت نام نکرده‌اند هم اکنون در سامانه این کار در انجام دهند و در اسرع وقت کتاب‌های درسی را به آن‌ها می‌رسانیم و اصلاً نگران نباشند.

وی با اشاره به اینکه جشن جوانه‌ها برای دانش آموزان پایه هفتم برگزار می‌شود گفت: این دانش آموزان مقطع در این دوره در سطح بسیار بالا و مطلوبی قرار دارد و نسبت به سال‌های گذشته شرایط بسیار بهتر و مطلوب‌تری داریم.

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه کمبود معلم دارد اما این کمبود معلم تامین می‌شود عنوان کرد: همه مدیران مدارس اولویت خود را به پایه اول مدارس می‌دهند یعنی اساسی‌ترین دوره‌ای که شکل می‌گیرد و ما تاکید کرده‌ایم که این اتفاق رقم بخورد؛ بعید نیست که کمبود معلمی در پایه اول داشته باشیم اما اگر هم به اصطلاح باشد، بلافاصله تکمیل و پر می‌کنیم تا مشکل کمبود معلم‌مخصوصاً در پایه اول نداشته باشیم.

**ساعت شروع مدارس مانند سال گذشته است**

همچنین وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد ساعت شروع مدارس مانند سال گذشته است و از اعلام زمان دقیق آن خودداری کرد.

کازمی با بیان اینکه افرادی که در مدارس ثبت نام کرده‌اند تقریباً در همان تعداد کتاب‌های درسی خود را دریافت کرده‌اند افزود: توصیه کرده‌ایم

از لذت بخش‌ترین برنامه‌های آموزش و پرورش همین جشن شکوفه‌ها است ادامه داد: به همه خانواده‌ها و دانش آموزان کلاس اول ابتدایی که دوره جدیدی از زندگی خود را با آشنایی با کتاب، علم، دانش، معرفت، معلم، مدرسه و فضای تربیتی آغاز کردند تبریک می‌گویم.

**تعدادی از دانش آموزان اتباع مشکل ثبت‌نام دارند و هنوز نتوانسته‌اند در مدارس ثبت‌نام کنند**

وی با بیان اینکه تمام تلاشمان را برای ثبت نام دانش آموزان انجام داده‌ایم و تمهیداتی که لازم است برای این دانش آموزان مهیا کرده‌ایم گفت: از کتاب درسی، معلم، فضای آموزشی و زیباسازی تمهیدات لازم صورت گرفته است. ما رشد دانش آموزی کشور را می‌بینیم و این رشد دانش آموزی منجر به ایجاد کلاس شود، احتمالاً نیاز به بررسی دقیق‌تری دارد و باید کلاس‌ها شکل دوره ابتدایی داریم و حدود یک میلیون و ۵۰۰ هزار دانش آموز کلاس اول هم تا الان در سامانه‌های ما ثبت نام کردند؛ احتمالاً تعدادی از دانش‌آموزان اتباع هستند که مشکل ثبت نام داشته و هنوز نتوانسته‌اند ثبت نام کنند.

وی با بیان اینکه ورود به مدرسه نقطه عطفی در تاریخ زندگی هر انسانی است چرا که وارد محیطی متفاوت می‌شود افزود: خانواده‌ها حداقل ۶ سال انتظار می‌کشند و آرزو دارند و منتظرند فرزندشان را در قد و قواره ورود به مدرسه ببینند و از حدود دو سه ماه قبل منتظر این روز باشندوهند. خانواده‌ها از این که بچه‌ها در این فضا قرار می‌گیرند احساس خوبی دارند و ما هم احساس واقعاً لذت بخشی داریم.

کازمی با بیان اینکه شاید یکی

### تامین مالی نهضت ملی از طریق بورس

با توجه به مشکل کمبود منابع طرح نهضت ملی مسکن و عدم همراهی بانک‌ها در این زمینه دولت چهاردهم در نظر دارد از ظرفیت بازار سرمایه برای تکمیل پروژه‌ها استفاده کند.

به گزارش ایسنا، طرح نهضت ملی مسکن که از اواسط سال ۱۴۰۰ آغاز شد به دلیل کمبود منابع، عدم توانایی متقاضیان واقعی در تکمیل آورده و همراهی نکردن نظام بانکی با این پروژه دچار چالش‌هایی شد.

دولت قبل اعلام کرد که زمین لازم برای ساخت ۲.۶ میلیون واحد نهضت ملی مسکن را تامین کرده است. بیش از ۶۰۰ هزار واحد تحویل شده که ۱۳۰ هزار واحد آن مسکن مهر است. متوسط پیشرفت طرح نهضت ملی مسکن نیز ۳۰ درصد است اما دائماً پروژه تعریف می‌شود. بررسی‌ها نشان می‌دهد برای آن‌که این طرح‌ها به صدور پروانه برسد باید حدود ۴۰ مرحله طی شود.

**سیستم بانکی به ۱۳ درصد تعهد خود عمل کرده است**

اما کمبود منابع و اعتبارات برای ساخت واحدها اجرای طرح را دچار مشکل کرد. در شرایطی که سیستم بانکی از ابتدای طرح نهضت ملی مسکن تا کنون می‌بایست حدود ۱۵۰۰ هزار میلیارد تومان به حوزه مسکن اختصاص می‌داد، آمار و ارقام تا پایان فروردین امسال نشان می‌دهد تنها به ۱۳ درصد تعهد خود عمل کرده است.

نظام بانکی باید در سال اول اجرای طرح نهضت ملی مسکن یعنی شهریور ۱۴۰۰ تا شهریور ۱۴۰۱ مبلغ ۳۶۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات به بخش مسکن اختصاص می‌داد. در سال دوم که از شهریور ۱۴۰۱ تا شهریور ۱۴۰۲ را شامل می‌شود نیز باید ۴۸۵ هزار میلیارد تومان به حوزه مسکن پرداخت می‌کرد. در سال سوم یعنی از شهریور ۱۴۰۲ تا شهریور ۱۴۰۳ نیز می‌بایست حدود ۶۵۰ هزار میلیارد تومان به این پروژه اختصاص می‌یافت که جمعاً ۱۴۹۵ همت می‌شود. اما آن‌چه عملاً تا پایان فروردین امسال پرداخت شده ۱۹۷ هزار میلیارد تومان بوده است. به نظر می‌رسد مسئولان وزارت راه و شهرسازی دولت چهاردهم، تمهیدات جدیدی را برای تامین منابع بخش مسکن در دستور کار قرار داده‌اند.

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن اخیراً در نشست آسیب‌شناسی طرح نهضت ملی مسکن با حضور معاونان حوزه مسکن وزارت راه و شهرسازی گفته است: در طرح نهضت ملی مسکن نیاز به تغییر نگرش و تغییر سیاست وجود دارد. یکی از مهمترین چالش‌ها در طرح نهضت ملی مسکن بحث تامین مالی و تسهیلات بانکی است که باید این موضوع را در شورای عالی مسکن پیگیری کنیم.

معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اینکه در سال‌های گذشته درخصوص تامین مالی پروژه‌های مسکن از طریق بازار سرمایه اقداماتی مثبتی صورت گرفته است، تصریح کرد: جذب سرمایه‌های خرد یکی از ظرفیت‌های مفید تامین مالی پروژه‌های نهضت ملی مسکن است.

**اولویت وزارت راه تکمیل یک میلیون واحد مسکونی برای متقاضیان موثر**

هم‌چنین مسعود بیات‌منش، سرپرست معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی که به تازگی جایگزین هادی عباسی‌اصل شده است در این نشست با تاکید بر بحث تامین مالی پروژه‌های طرح نهضت ملی مسکن، گفت: هم‌اکنون نزدیک به یک میلیون متقاضی موثر طرح نهضت ملی مسکن در کشور وجود دارد. اولویت بخش مسکن در وزارت راه و شهرسازی اتمام و تحویل واحدهای نهضت ملی مسکن به این افراد از طریق استفاده از ظرفیت بانک‌ها در سریع‌ترین زمان ممکن است.معاون وزیر راه و شهرسازی همچنین بر شناسایی متقاضیان واقعی مسکن در طرح نهضت ملی مسکن تاکید و تصریح کرد که رابهرمد ما باید شناسایی و تامین مسکن برای دهک‌های کمتر برخوردار جامعه باشد.

به اعتقاد وی، باید در ستاد وزارت راه و شهرسازی وظایف ستادی مانند پشتیبانی و حل مشکل تامین مالی پروژه‌ها را انجام دهیم و مسائل اجرایی را به شرکت‌های تابعه وزارت راه و شهرسازی بسپاریم.

